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БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

АЙЫППҰЛ РЕКОРДЫ: 
304 МЛРД ТЕҢГЕ

(Жалғасы 2-бетте)

4-бет 5-бет 8-бет

Интернет-алая�ты�
 ас�ынып т�р

Былтыр ел азаматтары 304 млрд теңге көлемінде айыппұл арқалапты. Яғни əкімшілік айыппұлдардың сомасы 
64%-ға өсіп, рекордтық көрсеткішке жеткен. Жалпы, ҚР Бас прокуратурасының Құқықтық статистика жəне ар-
найы есепке алу комитетінің мəліметінше, елімізде кейінгі бес жылда тіркелген əкімшілік құқық бұзушылық саны 
екі жарым есеге өскен. Былтыр мұндай құқық бұзушылықтар саны 15,1 миллионнан асса, 2019 жылы олар тек 
6,1 млн болған. Өткен жылдың өзінде өсім 37,8%-ды көрсетіп отыр.

(Жалғасы 4-бетте)

«Ба�ытты 
отбасыны� 
негізі – 
��рмет пен 
с
йіспеншілік»

ШарасыздарШарасыздар

ӘКІМШІЛІК ӘДІЛЕТТІҢ АЯСЫ КЕҢЕЙЕДІ

 Кездесудің алдында депутаттар соттың 
жұмысымен жəне фронт-кеңседе сот қызмет-
терінің жұмыс істеу қағидаттарымен танысты.

 Əкімшілік əділет аясын кеңейту бойынша 
заңнамалық түзетулерді талқылауға елор-
даның мамандандырылған ауданаралық 
əкімшілік сотының судьялары, сондай-ақ мем-
лекеттік органдардың өкілдері де қатысты.

Кездесуге қатысушылар алдында сөз алған 
Жоғарғы Соттың Əкімшілік істер жөніндегі сот 
алқасының төрағасы Аслан Түкиев пен жұмыс 
тобының жетекшісі, депутат Марат Бəшімов 
заң жобасын Мəжілісте ілгерілету мен түзету-
лердің маңыздылығына тоқталды.

Кездесуге қатысушылар заң жобасында 
мыналарды қарастыратынын атап өтті:

– жария-құқықтық даулардың жекелеген 
санаттарын АПК-ден ƏРПК-ге көшіру;

– əкімшілік органдардың шешімдері мен 
əрекеттеріне əкімшілік шағым жасау тəртібін 
жетілдіру;

– əкімшілік рəсімдер жəне əкімшілік іс жүр-
гізу туралы заңнаманың жекелеген нормала-
рын түзетуге бағытталған өзге де түзетулер. 

Сонымен қатар, соттардың ақшалай жа-
заларды қолдануы, еңбек дауларын ƏРПК-
ге ауыстыру, сондай-ақ кейіннен АПК-ден 
ƏРПК-ге кезең-кезеңімен өтуі мүмкін жария- 
құқықтық даулардың санаттары талқыланды.

ҚР Жоғарғы Сотының 
баспасөз қызметі

Абай хакім айтпақшы, «ақы-
рын жүріп, анық басатын» 
адамдар көп жетістікке жетеді. 
Олар асықпайды, саспайды, 
қайтсе де «қатарынан озу» үшін 
жанталасып, өзінің де, өзгенің 
де мазасын алып, алға ұмтыл-
майды. Сыпайы мінезімен, ты-
нымсыз әрі тиянақты еңбегімен 
биіктерді біртіндеп бағындыра 
береді. Қоғамға пайдасын ти-
гізеді, көпшілікке сыйлы бола-
ды, ұжымда өз орны бар және 
қызметте жаңашыл бастамала-
рымен ерекшеленеді. Осындай 
азаматтың бірі, бүгінде ел аға-
сы, тәжірибелі заңгер, білікті 
басшы ретінде көпшілікке та-
нымал тұлға – Жоғарғы Соттың 
судьясы Абай Рахметулин.

Майталман
Абай Жамбылұлын мен білгелі біраз 

жыл болып қалды. Алғаш көргенімде ол 
Шығыс Қазақстан облыстық сотының 
төрағасы болып қызмет атқаратын. Сол 
уақытта Жоғарғы Соттың төрағасы Қай-
рат Мəми іссапармен Шығыс Қазақстан 
облысына баратын болды. Біз өз қызмет-
тік міндетімізге сай Өскеменге алдын ала 
жетіп, жаңадан пайдалануға берілетін 
облыстық сот ғимаратының ашылуы-
на дайындықты көріп, білек сыбанып, 
жұмысымызға кірісіп кеттік. Жаңа сот 
ғимараты заманауи технологиямен жаб-
дықталған, судьяларға, сотқа келушілер 
мен сот қызметкерлеріне арналған 
кеңселердің кең, жарық, барлық қажетті 
техникамен жабдықталуы бізге жылы 
əсер қалдырды. Облыстық сот Өскемен 
қаласының жаңа орталығына, жасыл 
желекті, биік алаңға орналасыпты. 

Судьялар мен мәжілісмендер әкімшілік әділетті кеңейту аясындағы заңдарға 
түзетулерді талқылады. Астана қаласы МАӘС-ында Мәжіліс депутаттарының 
Жоғарғы Сот және Сот әкімшілігі өкілдерімен жұмыс кездесуі өтті.
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Айналасында жаңа сəулетті үйлер бой 
көтерген. Қала жұртшылығы, сот жүйесінің 
ардагерлері мен əкімшілік басшылығы, т.б. 
жиылған салтанатты жиында Жоғарғы Сот 
төрағасы Қайрат Əбдіразақұлы жаңа ғима-
раттың пайдалануға берілуімен құттықтап, 
облыстық соттың төрағасы Абай Рахмету-
линнің еңбегін атап өтіп, оның іскерлігіне өз 
ризашылығын білдірген еді. Содан бері де бір-
неше жыл өтті. Абай Жамбылұлы қай қызметті 
атқарса да, тек жақсы қырынан танылып, өз 
биігінен түскен жоқ.  

Өз ісінің майталманы болу, заң саласында 
ауыз толтырып айтарлықтай жетістіктерге қол 
жеткізу – əркімнің маңдайына жазыла бермей-
тін бақыт. Осындай бақытқа қол жеткізген заң 
саласының білікті маманының алған біліміне, 
жүріп өткен дара жолына, қоғамға келтірген 
пайдасына аз-кем тоқтала кеткеніміз, артық 
болмас дейміз.

Шеберлік тәжірибемен 
келеді

Абай Жамбылұлы Рахметулин С.М. Киров 
атындағы Қазақ мемлекеттік университетінің 
заң факультетін бітірген. Жалпы заңгерлік 
өтілі 35 жыл болса, оның 33 жылы сот жүйе-
сімен тығыз байланысты.

Алғашқы заңгерлік қызметін 1990 жылы 
Көкшетау облыстық адвокаттар алқасының 
заң консультациясында адвокат болып баста-
ды. Ал екі жылдан кейін Əділет басқармасы-
ның жетекші маманы болып тағайындалуымен 
оның сот жүйесіндегі қызметі басталды. Көк-
шетау облысы халық депутаттарының облыс-
тық кеңесі əкімшілік жəне атқарушылық іс 
жүргізу судьясы, одан кейін Көкшетау қала-
лық сотының халық судьясы етіп сайланды.

Адал еңбегі мен ұйымдастырушылық қа-
білетінің арқасында бір жылдан кейін Көкше-
тау қалалық халық соты төрағасының орын-
басары болды. Онда үш жылға жуық қызмет 
етті. 1995 жылдың қазан айынан 1996 жыл-
дың қараша айына дейін Көкшетау қалалық 
сотының төрағасы міндетін атқарды.

1996 жылы Қазақстан Республикасы Пре-
зидентінің Жарлығымен Абай Рахметулин 
31 жасында Көкшетау қалалық сотының 
төрағасы болып тағайындалып, бұл қызметте 
бес жыл жұмыс істеді. Осы лауазымда Абай 
Жамбылұлының іскерлік қабілеті, ұйымда-
стырушылық қыры, заңгерлік білім деңгейі 
айқын көрінді. Оның жетекшілігімен қалалық 
сот республика бойынша ең жақсы нəтиже 
көрсетті, соттың судьялары бір жыл ішінде сот 
актілерінің бірде-бір рет күшін жоюға немесе 
өзгертуге жол бермегені Жоғарғы Соттың 
кеңесінде атап өтіліп, оң тəжірибе ретінде 
таратылды.

Абай Жамбылұлына 2002 жылы Ақмола 
облыстық сотының қылмыстық істер жөнін-
дегі сот алқасының төрағасы лауазымы сеніп 
тапсырылды. Бұл қызметте облыстағы қыл-
мыстық істер бойынша сот төрелігін жүзеге 
асырудағы сот практикасының біркелкілігін, 
облыстық сотта да, облыстың аудандық сот-
тарында да істердің сапалы қаралуын қамта-
масыз етіп, нақты санаттағы істер бойын-
ша қорытулар мен талдаулар жүргізді. Оның 
нəтижелі жұмысы Жоғарғы Сот басшылығы-
ның назарынан тыс қалмады.

Арада екі жыл өткенде Қазақстан Респуб-
ликасы Парламентінің Сенаты А. Рахметулинді 
39 жасында Жоғарғы Соттың судьясы етіп 
сайлады. Жоғарғы Соттың жалпы отырысын-

да ол республика судьяларының тəртіптік 
алқасының хатшысы, сондай-ақ Қазақстан 
Судьялар одағы филиалы кеңесінің хатшысы 
болып сайланды. Жастығына қарамастан, 
күрделі істерді қарауға сенім артып, өңірлер-
ге тексеруге, практикалық көмек көрсетуге 
жіберілді. Ол Жоғарғы Соттың «Қылмыстық 
істер бойынша дəлелдемелерді бағалау» атты 
өте өзекті нормативтік қаулысының авторы 
болды. Оны судьялар ғана емес, құқық қорғау 
органдарының қызметкерлері мен адвокаттар 
да пайдаланады.

Жоғары кəсіби тəжірибесін, жұмыс істей 
білу жəне ұжымды басқару қабілетін еске-
ре отырып, Абай Жамбылұлы 2007 жылдың 
желтоқсан айында Президент Жарлығымен 
Оңтүстік Қазақстан облыстық сотының төраға-
сы болып тағайындалды. Ол қызмет еткен 
кезеңде қатаң тəртіп орнатылып, əрбір судья 
мен маман өз ісіне жауапкершілікпен қарады. 
Ол ұжымды сапалы сот төрелігін қамтамасыз 
ету деген ортақ мақсат төңірегіне топтастыр-
ды. Əріптестерімен бірге азаматтардың сотқа 
деген құрметіне қол жеткізді.

А.Рахметулин 2012 жылы Шығыс Қа-
зақстан облыстық сотының төрағасы болып 
тағайындалды. Ол облыстағы 36 сотта 265 
судья қызмет атқаратын еліміздегі үлкен өңір 
болатын. Жаңа төраға алғашқы жұмыс күнін 
азаматтарды жеке қабылдаудан бастады. 
Бұл – сала соттар қызметінің маңызды бағыт-
тарының бірі. Адамдар өз құқықтары мен 
мүдделерін қорғау үшін сотқа жүгінеді, олар 
соттардың істерді заңды əрі əділ қарауын қа-
лайды. Сол себепті де ол бірде-бір азаматтың 
өтініші қараусыз қалмауы қажеттігіне ерекше 
назар аударып, бұл істі өз бақылауына алды. 
Жұмысты дұрыс ұйымдастырудың, судьялар 
мен мамандардың кəсіби міндеттерін атқа-
руын жүйелі талдау мен бақылаудың арқа-
сында облыс соттары республика көлемінде 
жоғары нəтижелерге қол жеткізді. Семей 
жəне Риддер қалалық соттары екі жыл қа-
тарынан республикада үздік деп танылып, 
«Қазақстан Республикасының үздік соты» 
атанды, сот төрелігін жүзеге асыру сапа-
сы бойынша да облыстық сот республика-
да алдыңғы орындардан көрінді. Облыстық 
соттың оқу орталығы үздіктердің бірі болып 
танылып, оның оң тəжірибесі республика 
бойынша таратылды. Абай Жамбылұлы өз 
қызметімен қатар, судьялар мен сот қызмет-

керлерін тарта отырып, спорттық шаралар-
ды ұйымдастыруды, салауатты өмір салтын 
қалыптастыруды тұрақты қолға алды. Алғаш 
рет судьялар мен мамандар арасында қысқы 
спорт түрлерінен спартакиада өткізілді. Игі 
бастама сот ұжымдарынан қолдау тауып, оң 
пікірлер айтылды.

Сот төрелігінен бөлек, А. Рахметулин сот-
тарды материалдық-техникалық қамтамасыз 
етумен де айналысты. Оның басшылығымен 
Оңтүстік Қазақстан жəне Шығыс Қазақстан 

құру жəне тергеу судьяларының лауазымда-
рына кадрларды іріктеу, оларды даярлау 
жөніндегі ұйымдастыру мəселелері бойынша 
ауқымды жұмыс атқарды. Оның бас тамасымен 
Жоғарғы Сот аталған заңдарды түсіндіру бо-
йынша тиісті нормативтік қаулылар қабыл-
дады, заңдарға өзгерістер мен толықтырулар 
енгізілді, проблемалық мəселелерді талқылау 
мақсатында семинарлар мен халықаралық 
форумдар ұйымдастырылды.

Қазіргі уақытта Абай Жамбылұлы Жо-
ғарғы Соттың судьясы қызметін атқаруда. 
Сот төрелігін жүзеге асырумен қатар, жас 
əріптес терімен кəсіби тəжірибесін бөліседі. 
Жоғары Сот Кеңесі жанындағы Сот төрелігі 
академиясында судьялар үшін дəріс оқи-
ды. Қылмыстық жəне қылмыстық-процестік 
заңнамасы бойынша Жоғарғы Соттың бірқа-
тар нормативтік қаулыларының, журналдар-
дағы ғылыми мақалалардың жəне студент-
тер мен практикалық заңгерлерге арналған 
оқу құралдарының авторы. Ғылыми-зерттеу 
жұмыстарымен айналысады, заң ғылымда-
рының магистрі. Алыс-жақын шетелдегі əріп-
тестерімен тығыз араласып, халықаралық 
тəжірибені зерттейді.

Əр жылдары ҚР Əділет біліктілік алқасының 
мүшесі, Президент Жарлығымен ҚР Жоғары 
Сот Кеңесінің мүшесі болды, осы органдардың 
құрамында республиканың сот кадрларын 
қалыптастыруға белсене атсалысты. Прези-
дент жанындағы Адам құқықтары жөніндегі 
комиссияның мүшесі болды. Ондағы жемісті 
жұмысы үшін аталған комиссия төрағасының 
Алғыс хатымен марапатталған. 

Еліміздің дамуына сіңірген ерен еңбегі 
жəне адал қызметі үшін Абай Жамбылұлы 

Мейрам ҒИБƏДІЛОВ, Ақмола облыстық сотының отставкадағы судьясы:

«Ақыл – жастан, асыл – тастан»
– Абай Рахметулинді бала кезінен білем десем, артық болмас. Бірінші себеп, оның да, менің 

де ата қонысымыз – бұрынғы Көкшетау облысының Қызылту ауданы. Мектеп жылдарымыз, 
еңбек жолымыз сол ауданнан басталған. Сондықтан əкесі Жамбыл ағайдың, анасы Күлшара 
апайдың көпбалалы жанұясының жайма-шуақ тіршілігі жақсы таныс. Екінші себеп – ол да 
мен сияқты жас кезінен заңгерлік жолға түсіп, саналы өмірін əділеттілік үшін күреске арнап 
келеді. Əбекеңді жақсылардың бірі емес, бірегейі деп ауыз толтырып, мақтан тұтып жүр-
геніміз əбден орынды. Бауырымыздың өмір жолына қарап отырып, бабаларымыздың «Ұстаз 
бақыты – озып туған шəкірті», «Шəкірті өзінен озған ұстаз – еңбегі ақталған ұстаз» деген 
дана сөздері жиі еске түседі. 

Жасы мен еңбек өтілі бізден 10-20 жылдай кіші болса да, Абай Жамбылұлы «Ақыл – 
жастан, асыл – тастан» деген нақылдың дұрыстығына талай мəрте  көзімізді жеткізді. 
Кейбір қылмыстық істер, мықты заңгерлерді жаңылдыратын шытырман жағдайлар кезінде, 
ұжымда туындайтын пікірсайыстарда Абай Рахметулин дұрыс жол көрсетіп,  айналасын 
еріксіз мойындатып жататын. 

Ізімізден ерген еңбекқор əріптесіміздің мерейтойы құтты, денсаулығы мықты болып, 
жасына жас қосыла берсін дейміз.

АЗАМАТТАР ШАҒЫМЫ 
ҚАРАУСЫЗ ҚАЛМАЙДЫ

Жетісулық полиция қызметкерлері Талдықорған аграр-
лық-технологиялық колледжіне барып, студенттермен про-
филактикалық кездесу өткізді. 

Кездесу барысында мопедтерді пайдалану бойынша жаңа ережелер 
таныстырылып, жүргізуші куəлігін алу тəртібі жайында кең көлемді ақпа-
рат берілді.

Полицейлер енді мопед жүргізу үшін жүргізуші куəлігі қажет екенін 
айтып, жол қозғалысы қауіпсіздігіне қойылатын негізгі талаптарды еске 
салды. Сондай-ақ ереже бұзғаны үшін берілетін жауапкершілік пен жол 
қауіпсіздігін сақтамау салдарына ерекше назар аударылды.

Студенттерге жаңа ережелер туралы толық ақпарат жазылған 
брошюралар таратылды. Осындай кездесулер жастардың заң та-
лаптарын жақсы түсінуіне жəне жол қауіпсіздігін мінсіз сақтауына 
көмектеседі.

Самал АСҚАР,
ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ

«Құрмет» орденімен, «Ерен еңбегі үшін» 
медалімен, «Мінсіз қызмет үшін» ведомст-
волық медалімен, «Үш би», «Жеті жарғы» 
құрмет белгілерімен, грамоталармен, алғыс 
хаттармен жəне басқа да ведомстволық на-
градалармен марапатталды. «Қазақстанның 
құрметті заңгері» атағына ие болды, судья-
ның бірінші біліктілік сыныбы берілді. Осы 
марапаттар оның тынымсыз, адал еңбегі, 
қызметтік міндеттерін жоғары кəсіби түрде 
атқарғаны жəне заң алдындағы адал қызметі 
үшін берілді.

Хакім Абайдың «Ақырын жүріп, анық бас, 
Еңбегің кетпес далаға» деген өлең жолдарын 
оқыған сайын ардақты азаматтың кескін-кел-
беті көз алдыма келеді. Ол – бүгінгі кейіп-
керіміз Абай Рахметулин. 

Абай Жамбылұлы – осы бір даналық сөзді 
өмірлік қағидасына айналдыра білген, қара-
пайым мінезімен көпшілікке қадірлі болған, 
сот жүйесіндегі ұзақ жылғы қалтқысыз қыз-
метімен биік белеске, алпыс деген асқаралы 
асуға абырой-беделмен көтеріліп отырған 
заңгер-тұлға, мемлекетшіл азамат.

Нұрлан ҚАЛҚА,
Жоғарғы Сот төрағасының 

кеңесшісі

ҚЫЗМЕТ

Жамбыл облысында 2024 жылы жалпы 14 126 
970 қызмет көрсетілсе, оның 97,3 пайызы (13 748 
042) электронды түрде ұсынылған. Мемлекеттік қы-
змет істері агенттігінің Жамбыл облысы бойынша де-
партаментінің басшысы Руслан Шариповтың ай-
туынша, мемлекеттік қызмет көрсету саласында азаматтардан 
74 шағым түсті. Оның 33-і бойынша түсіндірме берілді. Бе-
сеуі бойынша келтірілген уәждер дәлелін тауып, азаматтардың 
бұзылған құқықтары қалпына келтірілді. 

«Мемлекеттік қызмет көрсету са-
ласында барлығы 29 бақылау жұмы-
сы жүргізілді. Оның ішінде бесеуі – 
профилактикалық бақылау, тоғызы 
–  жоспарлы тексеру, 15-і – жоспар-
дан тыс тексеру. Тексеру барысын-
да 3185 заң бұзушылық анықталып, 
қорытындысы бойынша 62 ұсыныс 

енгізілді жəне олар толық орындал-
ды. Жалпы бақылау шараларының 
нəтижесінде заң бұзушылықтарға 
жол берген 49 қызметкер тəртіптік 
жазаға тартылды», – дейді Руслан 
Шəмелұлы. 

Былтыр департамент тарапынан 
11 қызмет алушының бұзылған 

құқығы қалпына келтірілді. Сон-
дай-ақ рұқсат беру құжаттарының 
мерзімі мен тəртібін бұзғаны үшін 
лауазымды тұлғаларға əкімшілік 
құқық бұзушылық туралы 23 хат-
тама толтырылды.  Əкімшілік істер 
қысқартылған іс-жүргізу тəртібінде 
қаралып, 1 033 760 тг көлемінде 
айыппұл салынды жəне ол толық 
өндірілді. 

Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ,
ЖАМБЫЛ ОБЛЫСЫ

КЕЗДЕСУ

МОПЕДКЕ МІНУ ҮШІН ДЕ 
КУӘЛІК КЕРЕК

ЛЕБІЗ

облыстық соттарының жаңа ғимараттары, 
аудандық соттардың бірнеше ғимараты салы-
нып, аудандық соттардың төрағалары жаңа 
автокөліктермен қамтамасыз етілді. Оның 
барлық жұмысы сот жүйесін дамытуға, судья-
лар мен соттардың тəуелсіздігін қамтамасыз 
етуге, сот төрелігінің жоғары деңгейде бо-
луына бағытталды. Айта кетерлік жайт, бұл 
халықтың сотқа деген сенімінің көрсеткіші 
болып саналады.

Та�ылымы тере� 
тәлімгер

2015 жылдың ақпан айында Абай Рахме-
тулин Жоғарғы Соттың судьясы болып сайла-
нып, осы жылдың наурыз айында Президент 
Жарлығымен Жоғарғы Соттың қылмыстық 
істер жөніндегі сот алқасының төрағасы лау-
азымына тағайындалды. Осы қызметте жүр-
генінде жаңа Қылмыстық жəне Қылмыс тық-
процестік кодекстері, сондай-ақ сотқа дейінгі 
тергеп-тексеру сатысында сот бақылауы үшін 
тергеу судьялары институты енгізілді. Ол Қа-
зақстан тарихында алғаш рет сот-құқықтық 
жүйеге енгізілгендіктен, жаңа құқықтық нор-
маларды соттардың дұрыс қолдануын жəне 
түсіндіруін қамтамасыз ету, тергеу соттарын 
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КАССАЦИЯЛЫҚ СОТТАРДЫ 
ҚҰРУ – ЕЛ ТІЛЕГІ

Соттағы реформалардың түпкі мақсаты – заң үстемдігін қамта-
масыз ету, адам құқығын мінсіз қорғау, халықаралық тәжірибеге 
сай саланы дамытумен өзектес. Тиісінше, сот жұмысындағы жаңа 
бастамалар мен жобаларға тұрғындардың талап-тілегі мен қоғам-
ның қажеттілігі, сонымен бірге озық елдердің сот жүйесіндегі оң 
үрдістер арқау болады. Айталық, 2025 жылдың 1 шілдесінен жұмы-
сын бастағалы отырған дербес кассациялық соттар да – көпшіліктің 
талап-тілегінің негізінде қолға алынып, қолданысқа енгізілгелі отыр-
ған бастама. 

Кассациялық соттар тек біздің 
елімізде ғана тəжірибеге енгізіліп 
тұрған жоба емес. Мұндай дербес 
соттардың француз, герман, ре-
сейлік модельдері жақсы таныс. 
Президент Қасым-Жомарт Тоқаев-
тың кассациялық сатыға қатысты 
тапсырмасынан кейін əлемдегі кас-
сациялық қайта қараудың жоғары-
дағыдай түрлі тəжірибелері терең 
зерделенді. Осы өркениетті мемле-
кеттердің кассациялық соттарының 
өзіндік басымдықтары да, кемшілік-
тері де жан-жақты сараптамадан 
өткізілді. Сонымен қатар, сот судья-
лары мен құқық қорғау құрылымда-
рының өкілдері, адвокаттар мен 
заңгерлер, ғалымдар жаңа баста-
маға қатысты ой-пікірлерін білдіріп, 
кассациялық соттың қазақстандық 
моделінің сапалы дайындалуына 
өзіндік үлестерін қосты.  

Міне, Астана қаласында құрылған 
үш кассациялық соттың қолданысқа 

енгізіліп, жұмысына кірісуіне де са-
наулы уақыт қалды. Бүгінде бұл 
дербес соттарды материалдық-тех-
никалық жақтан қамтамасыз ету, 
сот құрамын білікті, тəжірибелі 
судьялармен жасақтау бағытын-
да ауқымды жұмыстар жүргізілу-
де. Кассациялық соттарға іріктеліп 
жатқан қазыларға қойылатын талап 
жоғары. Олардың жұмыс өтілінен 
бөлек, мінсіз қызметіне, кəсіби ше-
берлігіне де мəн беріледі. Себебі 
кассациялық соттарға артылатын 
жауаптылық аса ауқымды. Мұндағы 
сот алқасына республикалық сот 
практикасының біркелкілігін қамта-
масыз ету, заңдарды бірізді қолда-
ну, сот қателіктерін азайту міндеті 
жүктелген. 

Бұған дейін азаматтардың жоға-
ры сатыға жазған талап арызда-
ры таңдап қаралды. Кассацияның 
талап арыздарды белгілі бір кри-
терийлерге сəйкес іріктеп қарауы 

азаматтардың орынды өкпе-ренішін 
тудырды. Ал жаңа кассациялық сот-
тар жаппай қарау əдісін басшылыққа 
алып, үш судьядан тұратын алқа-
ның талқысына беріледі. Осылайша 
кассациялық соттар азаматтардың 
сот арқылы қорғану құқығын толық 
қалпына келтіруімен құнды болып 
отыр. 

Кассациялық соттардың құрылуы 
Қазақстанның сот жүйесін одан əрі 
дамытуға, сот шешімдерінің сапа-
сын арттыруға жəне азаматтардың 
құқықтарын қорғауға бағытталған 
маңызды қадам екені даусыз.

ТҮРКІСТАН ОБЛЫСЫ

Арман ШИНДАЛИЕВ,
 Мақтаарал аудандық сотының 

төрағасы 

Жаңа технологияның жетістіктерін тиімді пайдаланып, жұ-
мысын жүйелеуге қадам жасаған құрылымдардың көш басында 
Жоғарғы Соттың тұрғаны анық. Электрондық сервистің оңтайлы 
тұстарын ұтымды қолданған сот жүйесінің карантин кезінде де 
тығырықтан қиналмай шыққанына жұртшылық куә. 

С о т  ж ү й е -
сінің дамуына 
ү л е с  қ о с ы п , 
тура төрелік 
еткен Зия Жақ-
с ы б е к о в а  – 
әділдікті өмір 
мәніне айнал-
дырған судья-
лардың бірі. 

З и я  А й т -
мағамбетқызы 
– сотта 25 жыл-
дам астам абы-
ройлы еңбек 
еткен отстав-
кадағы судья. 

Тілдің маңызы мен мəні ешқашан 
жоғалған емес. Оның қаншалықты 
өзекті екенін данышпан Конфуций-
дің тағылымды ойларынан түсіну-
ге болады. Кезінде шығыс ойшылы 
Конфуцийдан шəкірттері: «Егер бір 
елге басшы болсаңыз, алдымен не 
істер едіңіз?» деп сұрақ қойыпты 
дейді. Сонда данышпан кідірместен 
«ұлттың тілін тəртіпке салар едім» 
деген екен. Мұның мəнін сұрағанда, 
Конфуций: «Тілі бұзылса, ұлттың 
рухы мен əдет-ғұрпы да бұзыла-
ды. Рухы мен əдет-ғұрпы бұзылса, 
əділет пен ақиқат жоғалып, халық 
шарасыздықтан жойылу қаупіне ду-
шар болады. Тілі бұзылған ұлттың 
келешегі болмайды», – деген екен. 
Бүгінгі күннің ащы да болса шын-
дығы осы. 

Конституцияда атап көрсетілген-
дей, Қазақстанда бір ғана мемле-
кеттік тіл бар, ол – қазақ тілі. Мем-
лекеттік органдар, соның ішінде сот 
саласы да құжаттарды мемлекет-
тік тілде дайындап, қазақ тілінің 
қолданыс аясын кеңейту бойынша 
ауқымды жұмыстар жүргізіп келе 
жатыр. Десек те, қазақ тіліне байла-
нысты түйткілдерді тек құзырлы ор-

гандардың көмегімен реттеп, шешу 
мүмкін емес. Бұл көпшіліктің жана-
шырлығын, отаншылдығын, белсен-
ділігін талап етеді. Тілге байланыс-
ты көпшілік болып біріге отырып 
шешетін мəселе көп.

Мəселен, тəуелсіз елдің тірегі 
– заң. Бас құжаттан бастап, бар-
лық заңнамаларда қазақ тілінің 
мемлекеттік тіл ретіндегі мəртебесі 
бекітілгенмен, тəуелсіз ел атанған 
отыз төрт жыл ішінде таза қазақ 
тілінде дайындалған заңдардың 
саны екеу ғана. Біздің елімізде жыл 
сайын қаншама заңгер қазақ тілін-
де білім алуда. Қаншама мықты ға-
лымдар заңдарды қазақша əзірле-
уге қауқарлы. Бірақ, неге екенін, 
əлі күнге дейін заңдар əуелі орыс 
тілінде жазылып, артынан қазақ-
ша аударылады. Содан болар, заң-
ның қазақ тіліндегі нұсқасын түсіну 
айтарлықтай қиын. Құжаттардың 
тілі ауыр, терминде бірізділік жоқ, 
сапасы сын көтермейді. Сондай-ақ 
сот саласындағы қаралып жатқан 
істердің басым бөлігі орыс тілінде. 
Тіпті қазақылықтың қаймағы сана-
латын Маңғыстау өңірінде де сот 
істері 100 пайыз мемлекеттік тілде 

«Тәрбие басы – тал бесіктен» демекші, бала тәрбиесіне қазақ 
халқы қашан да  аса мән берген. Бақшаны күтсең ғана жеміс бе-
ретіні сияқты, балаға дұрыс бағыт көрсеткенде ғана жақсы ұрпақ 
қалыптасатынын ұмытпайық. 
Өкінішке қарай, жасөспірімдер қылмысы көбейіп барады. Атап айтсақ, 

жастардың мұғалімге бағынбауы, үлкендерге қол көтеруі, тіпті ұрлық, бұ-
зақылық, алаяқтық жасауы үйреншікті жағдайға айналғандай. Қылмыс-
тық кодекске сəйкес, қылмыстық құқық бұзушылық жасаған кəмелетке 
толмағандарға жаза тағайындалуы не оларға тəрбиелiк ықпалы бар 
мəжбүрлеу шаралары қолданылуы мүмкiн. Жалпы, жасөспірімдердің жа-
уаптылығы Қылмыстық кодекстің 6-бөлімімен сараланады.

Тарқатып айтар болсақ, кəмелетке толмағандарға белгiлi бiр қызмет-
пен айналысу құқығынан айыру бiр жылдан екi жылға дейiнгi мерзiмге 
тағайындалса, айыппұл кəмелетке толмаған сотталған адамның дербес 
табысы немесе өндiрiп алуға жарайтын мүлкi болған жағдайда ғана 
тағайындалады. Одан бөлек, қоғамдық жұмыстарға тарту 10 сағаттан 
75 сағатқа дейiнгi мерзiмге, ол кəмелетке толмаған адамның қолынан 
келетiн жұмыстарды орындауы болып табылады жəне ол оны оқудан 
немесе негiзгi жұмысынан бос уақытында орындайды. 

Кəмелетке толмағандарға бас бостандығын шектеу 2 жылға дейiнгi 
мерзiмге, ал бас бостандығынан айыру 10 жылдан аспайтын, ауырла-
татын мəн-жайлар кезінде 12 жылдан аспайтын мерзiмге тағайындалуы 
мүмкiн. Онша ауыр емес қылмыс немесе қазаға ұшыратумен байла-
нысты емес ауырлығы орташа қылмыс жасаған жасөспірімдерге бас 
бостандығынан айыру жазасы тағайындалмайды. Кəмелетке толмаған 
сотталғандар жазасын қылмыстық-атқару жүйесінің орташа қауіпсіз 
мекемелерінде өтейді.  

Ұлт болып ұйысып, ел болып еңсемізді көтеру үшін ұрпақтың тəрбиесі 
маңызды. Сондықтан бала тəрбиесі – қоғам айнасы екенін ұмытпайық. 

Лариса КЕНЖЕЕВА, 
Маңғыстау облысы кəмелетке толмағандардың 

істері жөніндегі мамандандырылған 
ауданаралық сотының судьясы

БАСТАМА

ЭЛЕКТРОНДЫ СЕНІМХАТ – 
«СОТ КАБИНЕТІНДЕГІ» 

СОНЫ МҮМКІНДІК
Сот жұмысындағы ашықтықтың, 

сапаның, жеделдіктің кепілі болып 
келген электрондық қызметтің қа-
рапайым халық үшін де пайдасы 
ұшан-теңіз. Əсіресе, алғашқылар-
дың бірі болып қолға алынған «Сот 
кабинеті» сервисінің қоғамға да, 
азаматтарға да көмегі көп.

Бүгінде «Сот кабинеті» сервисін 
пайдаланушылар қатары қалың. 
Қолданушылар саны көбейген 
сай сервистегі көрсетілген қыз-
мет түрі көбейіп, сапасы да күн-
нен-күнге жақсарып келеді. Сотқа 
сенімхатты электронды түрде жі-
беруге мүмкіндік берілуі – сол игі 
жаңашылдықтың бірі.

«Электрондық сенімхат» қыз-
метін қолдану тиімді əрі ыңғайлы. 
Ол үшін азаматтарда электрон-
дық санды қолтаңба болуы басты 
шарт. Сонымен бірге интернетке 
қолжетімділік болса жеткілікті. Бұ-
дан кейін «Сот кабинетіне» кіріп, 
өз өкіліне өкілеттік бергісі келген 
тараптарға сенімхатты ресімдеу 
үшін нотариусқа барудың қажет-
тілігі жоқ. 

Сервисте сенімхатты қалыптас-
тыру үшін «Электрондық сенімхат» 
бөліміне кіру қажет. Осыдан соң 
«сенімхат» бетіндегі «қосу» баты-
рмасын басу арқылы сенімхат ны-
санын, оның ішінде өкілдің дерек-
терін толық толтыру талап етіледі. 

«Электрондық сенімхат» қыз-
метінің мүмкіндігі еліміздің Азамат-
тық кодексінің 167-бабына сəйкес 
жүзеге асырылды. Осы заңнамада 
дəйектелгендей, сенімхат дегеніміз 
бір адамның өз атынан өкілдік ету 
үшін басқа адамға беретін жаз-
баша өкілеттігі. Сенімхат кімдер-
ге, қандай жағдайда беріледі? 
Мұның тəртібі еліміздің Азамат-
тық-процестік кодексінде анық 
дə йектелген. Кодекстің 46-бабы-
ның 1-бөлігінде жəне 60-бабының 
1, 2-бөліктерінде көрсетілген заң-
дық тетіктер сенім білдірілген өкіл-
ге нақты азаматтық іске қатысу 
үшін берілетін құқықтар шеңберін 
дəл айқындауға мүмкіндік береді.

Азаматтық іс жүргізу кодексінің 
58-бабына сəйкес, азаматтар бірін-
ші сатыдағы сотта мүддесін қорғау 
үшін сенім білдірілген өкілге 
құқығын сеніп тапсыра алады. АПК-
нің 58-бабының негізінде сенім біл-

діруші сенім білдірген өкілге бірін-
ші сатыдағы сотта, апелляциялық 
сатыдағы сотта, кассациялық са-
тыдағы сотта мүддесін білдіру, та-
лап арыз, шағымдар, өтініштер мен 
арыздар беру жəне қол қою, талап 
қоюдан толық немесе ішінара бас 
тарту, талапты тану, талап қою та-
лаптарының мəнін ұлғайту, талап 
қою мəнін немесе негізін өзгер-
ту, азаматтық іс материалдарымен 
танысу, олардан үзінді көшірме-
лер жасау жəне көшірмелерін алу, 
қарсылық білдіру, өтінішті, соның 
ішінде талап қоюды қамтамасыз 
ету бойынша шараларды қабылдау 
туралы, дəлелдемелерді қамта-
масыз ету бойынша, қосымша 
дəлелдемелерді талап ету туралы 
мəлімдеу, сот отырысының хатта-
масымен танысу жəне оған жазба-
ша ескертпелер беру, сот шешімі-
не, ұйғарымына жəне  қаулысына 
шағымдану, бітімгершілік келісім 
жасау жəне басқа да құқығын 
сеніп тапсыруға құқылы. Тағы бір 
ескерерлігі – заңнамада бір іс бо-
йынша сенім білдірілген өкілдердің 
санына шектеу қойылмаған. Ал 
электрондық сенімхатты тоқтату 
Азаматтық кодекстің 170-бабына 
сəйкес жүзеге асырылады.

Электрондық сенімхаттың қол-
данылу мерзімі де айқындалған. 
Соған орай элктрондық сенімхат 
қаралатын бір істің шеңберінде 
электрондық түрде беріледі де, 
оның қолданылу мерзімі сот ак-
тісінің заңды күшіне ену жəне құ-
жаттарды орындауға беру уақыты-
на сай шектеледі. 

Қазіргі кезде «Сот кабинеті» 
сервисінің қызметін пайдалана-
тындар саны күннен-күнге артуда. 
Осыған орай сервистің сапасын 
жоғарылатумен бірге, халыққа 
қажет жаңа қызметтердің санын 
көбейтуге де терең мəн беріліп ке-
леді. Сервистегі электрондық қыз-
меттердің артуы қолданушылар-
дың уақытын үнемдеп, құқықтық 
сауатын көтеруге, азаматтардың 
құқығы мен мүддесін жан-жақты 
қорғауға серпін беріп отыр.

Берік ҚОЖАХМЕТОВ,
Алматы облысы 

мамандандырылған
ауданаралық экономикалық 

сотының төрағасы

ТƏРБИЕ

БАҚШАНЫ КҮТСЕҢ ҒАНА 
ЖЕМІС БЕРЕДІ

КЕЛБЕТ

ӘДІЛДІК АЙНАСЫ

дық, Қарағанды облыстық сотының 
судьясы қызметін атқарады. 2013 
жылы осы соттан құрметті отстав-
каға шықты. Зия Айт мағамбетқызы 
«Сот жүйесіне 30 жыл» медалімен, 
Судьялар одағының «Үш би» құр-
мет белгісімен, «Судьялар одағы-
ның құрметті мүшесі» төсбелгісімен 
марапатталған. 

Қарағанды облыстық сотының 
судьясы Алия Жошева əріптесі жай-
лы: «Біз Зия Айтмағамбетқызының 
орасан зор тəжірибесін жəне сот 
төрелігіне қосқан үлесін жоғары 
бағалаймыз. Ұжымымыз жетпістің 
белесіне шыққан əріптесімізге көп 
жылғы адал еңбегі жəне сот жүйе-
сін дамытуға қосқан үлесі үшін зор 
алғыс білдіреді. Зия Айтмағамбетқы-
зының əділеттілікке деген ұмтылы-
сы əрқашан бəрімізге үлгі», – деген 
жылы лебізін жеткізді.

Біз де өз тарапымыздан Зия Айт-
мағамбетқызын 70 жас мерейтойы-
мен құттықтай отырып, зор денсау-
лық, амандық, ұзақ өмір тілейміз! 

Қарағанды облыстық 
сотының баспасөз қызметі

Қарағанды мемлекеттік универ-
ситетін бітіргеннен кейін еңбек 
жолын сол оқу орнында хатшы 
болып бастаған əріптесіміз 1981 

жылы Қарағанды облыстық сотына 
кеңсе меңгерушісі қызметіне ор-
наласады. Абай қалалық халық, 
Қарағанды қаласы Октябрь аудан-

ПƏРМЕН

ТАЛАП БОЛСА, 
ТІЛ ДАМИДЫ

Тіл – ұлттың жаны. Тіл болмаса, ұлт жоқ. Мемлекеттік тілді 
сақтау ұлттың болмысын, тәуелсіз елдің тамырын сақтаумен 
тікелей байланысты. Міне, сондықтан да елім деген, жерім деген 
азаматтардың мемлекеттік тілдің мерейін өсіруге бір кісідей 
үлес қосуы міндет. 

қаралмай отыр. Себебі біздің адво-
кат, заңгерлердің көбі өзіне ыңғай-
лы орыс тілінде арыз жазуға əуес. 
Олар қорғауындағы адамның орыс 
тілін жетік білмейтініне көңіл бөле 
бермейді. Банк, қаржы ұйымдары, 
коллекторлар да мемлекеттік тілге 
шекесінен қарауынан қояр емес. 

Елімізде мемлекеттік тілдің біреу 
ғана екенін, оның қазақ тілі екенін 
ескере отырып, тілімізге барынша 
басымдық беруіміз керек. Сот са-
ласы өз тарапынан құзырлы орган 
өкілдерін, адвокат, заңгер, банк, 
қаржы ұйымдарының қызметкер-
лерін қатыстыра отырып, мемле-
кеттік тілдің қолданылуына бай-
ланысты түрлі жиын, басқосулар 
ұйымдастыруда. Осындай шаралар-
да мемлекеттік тілді қолданудағы 
қиындықтар мен кемшіліктер ашық 
талқыланады. Бұл түрлі келеңсіздік-
терді бірігіп шешуге, сотта мемле-
кеттік тілде қаралатын істер саны-
ның артуына септігін тигізіп отыр.

Дəурен УТЕБАЛИЕВ,
Маңғыстау аудандық

 сотының төрағасы
МАҢҒЫСТАУ ОБЛЫСЫ
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БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

АЙЫППҰЛ РЕКОРДЫ: 
304 МЛРД ТЕҢГЕ

(Соңы. Басы 1-бетте)

ФОРУМ

КӨШБАСШЫЛЫҚ 
ЖОЛДАҒЫ ҚИЫНДЫҚТАР 

МЕН МҮМКІНДІКТЕР

Алматыда дәстүрлі Women In Business фо-
румы өтті. 350-ден астам әйел – кәсіпкерлер, 
сарапшылар мен пікір көшбасшылары қа-
тысқан бұл шарада  әйелдер кәсіпкерлігінде 
кездесетін өзекті қиындықтарды, бизнесті 
қолдау және дамыту мүмкіндіктері талқы-
ланды.

Дүниежүзілік  банктің Орталық Азиядағы 
өңірлік директоры Татьяна Проскурякованың 
айтуынша, гендерлік теңдік – тек əділеттілік 
мəселесі ғана емес, өңір елдерінің экономикалық 
əлеуеті. Егер əйелдер ерлермен тең дəрежеде 
экономикалық қызметке қатысса, жалпы ішкі 
өнім Қазақстанда  27 пайызға, Тəжікстанда 63 
пайызға дейін өсуі мүмкін. Бұл жағдайды өз-
герту үшін əйелдердің меншігіне, мұрасы мен 
қаржылық қызметтеріне, несие алу мүмкіндігіне 
заңнамалық кепілдіктерді қамтамасыз ету қа-
жет. Сондай-ақ əйелдерге білім беру мен кəсіби 
даярлауға инвес тиция салу маңызды, себебі бұл 
оларға əртүрлі салаларда табысты жұмыс істеу 
үшін қажетті дағдылар мен білім береді.

«Шағын жəне орта бизнесті қолдау, əсіресе, 
кəсіпкер əйелдерді қолдау – күшті экономиканың 
дамуы үшін негізгі элементтердің бірі. Қазақстан-
да біз төрт жыл қатарынан She’s Next. Empowered 
by Visa бастамасын жүзеге асырып келеміз. Halyk-
пен стратегиялық серіктестігіміздің арқасында 
2024 жылы біздің бағдарламамызға еліміздің 
түкпір-түкпірінен 16,5 мың əйел қатысты. Баста-
маның аясында қатысушылар бизнес ашу мен 
дамытуға арналған білімді алып қана қоймай, 
өз кəсіпкерлік идеяларын ұсыну мүмкіндігіне ие 
болып, қаржыландыру ала алады», – деді Visa 
компаниясының Украинаның, Грузияның, ТМД 
елдерінің жəне Шығыс Еуропаның аймақтық 
менеджері Кристина Дорош.

Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ,
«Заң газеті»

Əрбір əкімшілік жаза адамдарға түрлі 
құқық бұзушылық үшін салынатыны бел-
гілі. Былтыр олардың саны 14,7 миллионды 
құраған. Олардың – 84%-ы айыппұл, 12% 
ескерту, 0,6% əкімшілік қамаққа алу, 0,2% 
шетелдік құқық бұзушыларды елден шыға-
ру жəне т.б. басқа да жазаларды қамтиды. 
Айта кетейік, əкімшілік жаза түрлері са-
нының өсуі құқық бұзушылықтар санымен 
тікелей байланысты болып отыр. 

Сонымен қатар,  əк імшіл ік  құқық 
бұзушылықтар бойынша айыппұл сомасы 
олардың санынан əлдеқайда жылдам өскен. 
Бір жыл бойы құқық бұзушыларға салынған 
жалпы айыппұл сомасы 304,3 млрд теңгені 
құраған. Бұл 2023 жылға қарағанда 63,9%-
ға өскен. 2019 жылғы көрсеткіштерімен 
салыстырғанда (71,9 млрд теңге) өсім 4,2 
есе болыпты. Сондай-ақ салынған айып-
пұл сомасы кейінгі жылдардағы рекордтық 
көрсеткішке ие болып отыр. Жинақталған 
айыппұлдардың сомасы былтыр 190,5 млрд 
теңгеге жақындап, 30,5%-ға өскен.

Қазақстанда 2024 жылы айыппұл арқа-
лағандардың дені – алматылықтар мен 
Маңғыстау облысының тұрғындары. Алып 
мегаполистегі айыппұл көлемі 60,1 млрд 
теңге, мұнайлы өңірде 40,5 млрд теңге бо-
лып отыр.

Алматыдағы айыппұлдардың көбісі жол 
жүру ережелерінен болған. Мысалы, 60,1 
млрд теңгенің 40,1 млрд теңгесі жолда 
жəне көлікте болған құқық бұзушылықтар 
үшін салынған əкімшілік жазаларға тие-
сілі. Ал Маңғыстау облысындағы жалпы 
сомаға кірген айыппұлдардың 76,2%-ы 

немесе 30,9 млрд теңгесі тек бір эколо-
гиялық құқық бұзушылыққа байланысты 
екен. Яғни бір кəсіпорынның қалдықтарды 
жинау немесе көму лимиттеріне қатысты 
болса керек. Аталған айыппұл əлі бюджет 
пайдасына алынбаған, демек, бұл Маңғыс-
таудағы əкімшілік айыппұлдардың жалпы 
сомадағы үлесін айтарлықтай төмендетіп, 
тек 17,3%-ды көрсетіп отыр.

Бұдан бөлек, 2024 жылы жалпы респуб-
лика бойынша əкімшілік айыппұлдардың 
өтелген үлесі орта есеппен 62,6% болған. 
Бұл көрсеткішпен өңірлер арасында айтар-
лықтай өзгеріс бар. Мысалы, өткен жыл-
дың соңында ең жоғары көрсеткіш Қа-
рағанды (86,4%), Батыс Қазақстан (83,5%) 
жəне Қостанай (82,7%) облыстарында тір-
келіпті.

Əкімшілік айыппұлдардың басым бөлі-
гіндегі (жалпы санының 90,9%) құқық 
бұзушылықтар жолда орын алған. Мысалы, 
12,7 млн əкімшілік іс аяқталып, айыппұл 
салынса, оның ішінде 11,6 миллионы осы 
категорияға қатысты. Ең жиі кездескен 
құқық бұзушылықтар – жылдамдықты асы-
ру (5,9 млн) жəне жол белгілері мен сы-
збаларындағы талаптарды сақтамау (2,9 
млн) екен. Бір қызығы, осы саладағы сома 
жалпы материалдық айыппұлдар сомасы-
ның 45,8%-ын немесе 139,5 млрд теңгені 
құрапты. Қалған 164,8 млрд теңге басқа 
құқық бұзушылықтар бойынша салынған 
əкімшілік айыппұлдарға тиесілі. 

Басқа құқық бұзушылықтардың арасын-
да экологиялық құқық бұзушылықтарға 
салынған айыппұлдар – 80,9 млрд теңге. 
Бұл сома толықтай антропогендік əсер 
нормаларын бұзғаны үшін салынған айып-

пұлдардан алынған. 2023 жылмен салыс-
тырғанда осы баппен айыппұлдар сомасы 
(6,4 млрд теңгеден 78,9 млрд теңгеге 
дейін) 72 есе өскен. Мұның да республика 
бойынша айыппұлдардың жалпы сома-
сының өсуіне айтарлықтай əсер еткені 
көрініп тұр.

Жалпы, елдегі ең «қымбат» деген 
құқық бұзушылықтың қатарында салық 
ісіндегі (35 млрд теңге), қоғамдық тəртіп 
пен моральдық зиян келтірудегі (10 млрд 
теңге) жəне сауда мен қаржы саласын-
дағы құқық бұзушылықтар (8,4 млрд тең-
ге) бар.

Айыппұлдардан бөлек, əкімшілік құқық 
бұзушылық жасаған тұлғалар мемлекетке 
келтірілген шығынды өтеуге міндетті. Был-
тыр мұндай шығындар сомасы 876 млрд 
теңгені құрап, айыппұлдардан əлдеқайда 
көп болыпты. 2023 жылмен салыс тырғанда 
мемлекетке келтірілген шығын 14,9 млрд 
теңгені құрап, көрсеткіш бірнеше есе өскен. 
Сонымен бірге өткен жылдың желтоқса-
нында өтелген шығынның жалпы сомасы 
1,8 млрд теңге болса, бұл жалпы соманың 
0,2%-ын ғана құрап отыр.

Айта кетейік, былтыр мемлекетке кел-
тірілген шығынның осыншалықты үлкен 
болу себебі – мемлекеттік сатып алулар 
саласындағы құқық бұзушылықтармен бай-
ланысты. Атап айтсақ, мемлекеттік сатып 
алуларды ұйымдастырушылардың сотқа 
жеткізу туралы талапты уақытында орын-
дамауы кесірінен мемлекетке 870,3 млрд 
теңге көлемінде шығын келтірілген. 

Шернияз 
ЖАЛҒАСБЕКҰЛЫ

МƏСЕЛЕ

ИНТЕРНЕТ-АЛАЯҚТЫҚ 
АСҚЫНЫП ТҰР

Технологияның дамуы мен интернеттің кең қолданысының таралуына байланысты ин-
тернет-алаяқтық көптеген елдерде кездесетін күрделі мәселеге айналды. Елімізде ғаламтор 
алаяқтығының саны жыл санап күрт өсуде. Алаяқтардың арбауына талай адамның түсіп, қал-
тасындағы соңғы тиынын қағып бергенін көз көріп, құлақ естіп жүр. Осындай арам пиғылды 
адамдардың арбауына қалай түсіп қалмауға болады деген сауалды Кентау қаласы әкімдігінің 
ұйымдастыруымен, Түркістан облысы экономикалық тергеп тексеру департаменті, қала проку-
ратурасы,  Кентау қалалық полиция және банк өкілдері талқылады. 

– Мемлекет басшысы жолда-
уында лудомания, қаржылық пи-
рамида жəне интернет-алаяқтық, 
одан бөлек халықтың қаржылық 
сауаттылығын арттыру мақсатын-
да өзекті мəселе көтерген болатын. 
Шын мəнінде соңғы жылдары халық 
арасында интернет алаяқтарынан 
зардап шеккендердің саны артып 
келеді. Соңғы уақыттарда қаламыз-
да алданып қалған тұрғындардың 
көбеймесе азаймай тұрғаны алаңда-
туда. Бүгінгі шараның да маңыз-
дылығы – тұрғындарды толықтай 
ақпараттандыру, алаяқтарға алдан-
бай, сақ жүруге шақыру, – деді қала 
əкімі Жандос Тасов.

Кездесуде тəртіп сақшылары ин-
тернет-алаяқтықтың кең таралған 
түрлері, сонымен қатар осы қылмы-
стың құрбаны болмау үшін жасала-
тын қадамдар туралы айтып берді. 
Олар əлеуметтік желілерде, онлайн 
дүкендерде жəне басқа да интер-
нет алаңдарында жеке деректерді 
қорғау, күмəнді сілтемелерді баспау, 
сондай-ақ интернет арқылы қаржы 
транзакцияларын жүзеге асырған 
кезде сақ болу қажеттігіне тоқтал-
ды. Кентау қаласында 2024 жылы 
алаяқтыққа қатысты 55 іс тіркелген. 
Оның 12-сі ашылды, 40 іс  əлі тергеу 
барысында. Алаяқтыққа қатысты 
істің ашылу пайызы 23,5 пайызды 
құрайды. Интернет-алаяқ тық бо-
йынша келтірілген залал мөлшері 
80,526 800 теңгені құрайды. Жəбір-
ленушілерге қайтарылған қаржы 
– 19,235 420 теңге. ҚР Азаматтық 
кодексінің 953-бабымен екі жəбірле-
нушіге 6 192 637 теңге мөлшеріндегі 
қаржы сот шешімімен қайтарылды.

– Интернет-алаяқтықты талдау 
барысында 2024 жылы Түркістан 
облысы бойынша бір телефон 
нөмірі, аккаунт, сілтемелер жəне 

банк картасын қолданған 118 қыл-
мыстық іс анықталған. Орын алған 
қылмысқа тоқталар болсақ, ала-
яқ өзінің билайн нөмері арқылы 
Instagram əлеуметтік желісінде ква-
дроцикл жəне мотоциклдарды ар-
зан бағада жарнамалап, жəбірле-
нушілердің қызығушылығын оятқан. 
Арзан бағаға тауар алғысы келген 
адамдар Instagram парақшасында 
көрсетілген нөмірге хабарласқан. 
Ал алаяқ болса, тауардың санау-
лы ғана мөлшері қалғанын айтып, 
алдын ала толық төлемді жасауын 
айтып отыр ған. Əлеуметтік желі 
арқылы арзан бағаға тауар алмақ 
болған адамдар оның уақытында 
жеткізілмеу себебін білу мақсатында 
хабарласқан кезде байланыс нөмірі 
өшірулі болған. Өздерінің алаяққа 
алданғанын білген жəбірленушілер 
бірден құқық қорғау орнына барған. 

Алаяқтың үстінен Түркістан, Атырау, 
Қостанай, Абай, Ақмола, Шығыс Қа-
зақстан, Қарағанды облыстарының 
жəне Алматы, Астана қалалары-
ның 21 тұрғыны шағымданып, қыл-
мыстық іс қозғалған. 

Бұдан бөлек, қазіргі таңда Кен-
тау қаласы полиция бөлімінің өн-
дірісінде бір күдіктіге қатысты 40 
эпизодтық интернет-алаяқ тық қыл-
мыс тергелуде. 

– Х. есімді азамат өзінің фильтр 
су тазалайтын аппарат орнату-
мен айналысатынын айтып, жəбір-
ленушілердің сеніміне кіріп, шаң-
сорғыш, массаж жасауға арналған 
кресло, фильтр аппараты жəне тағы 
басқа техникаларды несие арқылы 
рəсімдейтін болса, фирма несиені 
өзі төлейтіндігін айтып, түрлі сыл-
таулармен жəбірленушілердің ұялы 
телефондарын алып, Kaspi қосым-
шасына кіргізіп беруін сұрап, олар-
дың атынан бірнеше дүкендерден 
тауарлық несие рəсімдеп, əртүрлі 
сомада материалдық шығын кел-
тірген, – деді Кентау қалалық по-
лиция бөлімінің бастығының бірінші 
орынбасары, полиция подполковни-
гі Азамат Ерғалиұлы. 

Қазіргі таңда банк жəне шағын 
несие ұйымдардың қызметкерлері-
не қатысты ҚК 254-бабы бойынша 
сотқа дейінгі тергеп-тексеру ісін 
бастау тəжірибесі қолға алынды. 

Осы мəселеде негізінен алаяқтың 
құрығына тұрақты табысы бар са-
ланың мамандары жиі түседі екен. 
Олардың қатарында мұғалімдер, 
дəрігерлер, мемлекеттік қызметкер-
лер мен əр салада қызмет жасайтын 
мамандар бар.

Өкінішке қарай, барлығының бір-
дей жолы бола бермейді. Бұл ретте, 
əсіресе, жасы егде тартқан адамдар, 
оның ішінде зейнеткерлер, осындай 
келеңсіз жағдайларға тап болып, 
зиян шегіп жатады. Сала мамандары 
сондай-ақ соңғы уақыттың жүзінде 
кең етек алып отырған алаяқтық 
оқиғаларының қатарына əлеуметтік 
желілерді, «Колеса.кз», «Крыша.кз» 

хабарландыру жариялайды. Сөйтіп, 
оған қызыққан қарапайым жандар 
алдын ала төлем жасап жібереді 
де, артынан сан соғып қалады. Өй-
ткені жеме-жемге келгенде, тауар 
да жоқ, ақша да жоқ болып шыға-
ды. Қазіргі таңда қала прокуратура-
сының бастамасымен құқық қорғау 
жəне жергілікті атқарушы орган-
мен бірлесе денсаулық сақтау, білім 
беру мекемелерінде, сауда орында-
рында, халыққа қызмет көрсету ор-
талықтарында алаяқтықтан сақтану 
жөнінде жадынамалар таратылуда. 
Сондай-ақ «Антифрод орталық», ки-
берпол жүйелері бір орыннан бірне-
ше абонент құралдарын қолданатын 
СИМ-бокс ақпаратын пайдаланушы 
тұлғаларды əшкерелеу бағытында 
да жұмыстар жүргізілуде. 

Əлдебір банктерден, содан ке-
йін «Аctiv» немесе «Beeline» орта-
лығынан ешқашан «сіздің байланыс 
операторыңыздың мерзімін ұзар-
ту керек еді» деген секілді өтірік 
желеу лермен қоңырау шалмайды. 
«Сіздің жеке шотыңызды бұзғалы 
жатыр» деп банк қызметкерінің ха-
барласуы да екіталай. Тіпті, кей-
біреулер қауіпсіздік комитетінен не 
полициядан едік деп азаматтарды 
үрейлендіріп, арбайды. Сонымен 
қатар, жеке басыңыздың мəлімет-
терін, телефонға келген СМС-код-
тарды, банк карточкасының санын 
жəне өзге де мəліметтерді белгісіз 
тұлғаларға айтпаған жəне жолда-
маған дұрыс. Мұндай оқиғаға тап 
болсаңыз, бірден тұтқаны қойып, 
102 нөміріне қоңырау шалып не-
месе өзіңіздің картаңызға жауапты 
колл-орталыққа хабарласқаныңыз 
жөн. 

Раушан НАРБЕК

секілді арнайы қосымшалармен бай-
ланысты фактілерді де жатқызуда. 
Қазір халықтың көпшілігі алып-са-
туға арналған біршама платформа-
ларды пайдаланады. Алаяқтар бұл 
жерде де өздерінің арам пиғылдарын 
жүзеге асырып кетіп жатыр. Жарна-
маға əлдеқандай бір бұйымдар мен 
заттарды қояды. Тегін ірімшіктің əң-
гімесі естеріңізде шығар? Əлдебір 
затты арзан бағалап, сатамын деп 

Кентау ќаласында 2024  жылы алаяќтыќќа ќатысты 
55 iс тiркелген. Оныњ 12-сi ашылды, 40 iсi əлi тергеу 
барысында. Алаяќтыќќа ќатысты iстiњ ашылу пайызы 
23,5 пайызды ќ±райды. Интернет-алаяќтыќ бойынша 
келтiрiлген залал мµлшерi 80,526 800 тењгенi ќ±рай-
ды. Жəбiрленушiлерге ќайтарылѓан ќаржы – 19,235 420 
тењге. ЌР Азаматтыќ кодексiнiњ 953-бабымен екi 
жəбiрленушiге 6 192 637 тењге мµлшерiндегi ќаржы сот 
шешiмiмен ќайтарылды.
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«БАҚЫТТЫ ОТБАСЫНЫҢ НЕГІЗІ – 
ҚҰРМЕТ ПЕН СҮЙІСПЕНШІЛІК»

КƏСІПКЕРЛІК

КИІЗ ҮЙ ӨНДІРІСІ 
ДАМЫП КЕЛЕДІ

– Адам жанының жарасын 
емдеу терең түсінік пен кəсі-
би біліктілікті қажет етеді. 
Бір сеанста оң нəтижеге қол 
жеткізу мүмкін бе? Бұл қан-
шалықты жиі болады?
– Қазіргі таңда психологтың 

көмегіне жүгі ніп жатқан адам көп. 
Бұл тұста адамдар екі топқа бөлі-
неді. Яғни, психологқа баруды 
бірі дұрыс, енді бірі бұрыс деп есеп-
тейді. 40-50 жастан асқан əйел-
дер үшін психологқа бару – 
жай ғана шығын, бекер уақыт өткі-
зу сияқты көрінеді. Себебі «біздің 
кезі мізде мұндай маман болған жоқ, 
психологмен сөйлеспей-ақ өмір 
сүрдік, мəселемізді өзіміз шештік» 
дейді. Ал жастар керек болған ақпа-
рат пен жағдайдың барлығын өзімен 
жұмыс істеу арқылы шешіп жатыр. 
Бұрын үлкен кісілер даналығын 
көрсетіп, өнегелі сөзін айтатын. 
Ал, қазір мұндай көрініс бірен-са-
ран. Сондықтан əркім ішкі күйін өзі 
реттеп, мəселесін маманмен түйін-
деуді құп  көреді.

Жеке қабылдауға келетін əйел-
дердің үлесі – 99%. «Отбасымды 
сақтайын», «бəрі дұрыс болсын» 
деген ниетпен келеді. Негізгі мəсе-
ле ажырасу мен қаржылық қиын-
дықта болып тұр. Ерлер сирек 
келеді. Олардың қалауы өзінің ше-
карасында ғана шектеліп қалған. 
«Менің айтқаным болу керек», 
«менікі дұрыс» деген ұстаным-
мен өмір сүреді. Өкініштісі сол, ер 
адамның ойлау қабілеті мен шешім 
қабылдау жүйесі салыстырмалы 
түрде əлсіреген. Кейде енді ғана 
шаңырақ көтерген азаматтар келіп, 
кеңес сұрайды. Түсініспеу шіліктің 
себеп-салдарын анықтайды. Мұн-
дай азаматтар тек қарым-қатынасты 
сақтап қоймай, əулет алдындағы 
беделін де жоғалтпайды. Əрі жа-
салған қадамдар арқылы жағдайды 
реттеп, жаңа деңгейге жеткізеді.

– Қазіргі отбасыларда ер-
лі-зайыптылар арасындағы 
теңдік пен билікке талас жиі 
кездеседі. Бұл қарым-қаты-
насқа қалай əсер етеді? От-
басындағы рөлдер мен ұрпақ 
аралық қарым-қатынастар 
– ене мен келін, бауыр лар 
арасындағы шиеленіс, тү сі-
ніспеушіліктер қаншалықты 
өзекті?
– Бұл – өзекті тақырыптардың 

бірі. Əйелдер батыстың психоло-
гиясындағы кей білімін отбасына 
сіңіруге ұмтылады. Ер мен əйел 
теңдігін айтқанымызбен, олар дінде 
де, психологияда да, қарым-қаты-
наста да тең дəрежеде жүре алмай-
ды. Ер адамның дəрежесі əрқашан 
биік. Тіпті халқымыз ердің бас киімін 
баспай, киімін жерге қалдырмай, 
азаматын сыйлаған. Сондықтан 

адам кездеседі. Қазір қозғалып жүр-
ген тақырыптың тағы бірі – ененің 
əрекеті. Баласын қызғанып, өмірін-
де туындаған мəселені келінінен 
көреді. Жеке қабылдауыма келген 
адамдардың да басынан осы жағдай 
өткен. «Енем мені күйеуімнен қызға-
нады, үйленгенде тіпті шарт қойған» 
дейді. Бұл барлық ене мұндай деген 
сөз емес. Көпке топырақ шашпай-
мын. Десек те, адамның қадір-қаси-
етін жоққа шығарып   отырған отба-
сылар да жоқ  емес.

– «Абьюзер жігіт», «тиран 
күйеу» сынды терминнен көз 
ашпайтын болдық. Тұрмыс-
тық зорлық-зомбылыққа 
ұшырататыны да – осы. Мұн-
дай түсініктен, мұндай құ-
былыстан қалай арылуға бо-
лады? Амалы бар ма?
– Бұл – жақында қосылған тер-

миндер. Бала кездегі кейбір жағым-
сыз эмоция бо йда қалып немесе шок 
алып қалғаннан кейін, ішкі əлемдегі 
келеңсіздіктің əсерінен туындайды. 
Сондай-ақ отбасында əкесінің ана-
сын ұрып-соғып, жекіргенін көрген 
баланың реакциясы қалыпты болып 
кетеді. Өзі үйленгенде де əйел ге 
қол көтеруді үйреншікті жағдай деп 
түсінетіні содан. Тиран немесе абью-
зер екенін жасаған қарым- қатынасы 
аңғартады. Олар адамның психи-
калық күйіне шабуыл жасау мен 
бастайды. Қорлап, қол жұмсап, соңы 
манипуляцияға жалғасады. Яғни, 
айтарын айтып, ұрып-соғып алып, 
«құрбан» кейпіне енеді. Шарасыз 
күйге түсіп, «мен сенсіз өмір сүре 
алмаймын» деп қасындағы адамын 
алдау оларға оңай. Тіпті, көңіл-күйі 
де тұрақсыз болады. Бəрі өз ойлаға-
нындай болмаса, дереу ашуланып, 
ренжіп, қарым- қатынастағы адамы-

Сіздің тəжірибеңізде осын-
дай жағдайлар кездесті ме? 
Ата-аналар көбінесе қандай 
қателіктер жібереді?
— Көп жағдайда ата-аналар ба-

ланы жауапкершіліктен алшақтатып 
жатады. «Сенің қолыңнан келмей-
ді», «оған тиіспе», «жылама» деген 
сияқты сөздер арқылы оның еркін-
дігіне шектеу қояды. Бала ата-ана-
ның қамқорлығында болғанымен, 
оның ойы мен пікірін, арманы мен 
қалауын елемей жатамыз. Ата-ана-
лар материалдық жағдайын жаса-
сақ жеткілікті деп ойлайды, алайда 
бала үшін ең маңыздысы – назар 
аудару, көңіл бөлу. Тек тамағы тоқ, 
киімі бүтін болу жеткіліксіз. Балаға 
күніне 5-10 минут болса да уақыт 
бөліп, жан дүниесін түсінуге тыры-
су, пікірін тыңдау оның ойлау қа-
білетін дамытады. Өкінішке қарай, 
бұл тұрғыда көптеген ата-аналар 
олқылық жіберіп жатады.

Сонымен қатар кейбір ата-ана-
лар өз қорқынышын балаларына 
сіңіреді. «Құлап қаласың», «жарақат 
аласың» деп шектен тыс алаңдап, 
олардың өмірден өз тəжірибесін 
алуына мүмкіндік бермейді. Бала 

на жəбір көрсе теді. Сосын мəселе 
туындамас үшін өзін ақтап алатын 
жол іздейді. Алдайды, арбайды. 
«Мен негізі ұрғым келмеген» деген 
ақталуларын құлаққа құя бастайды. 
Ал, мұндай адамдарға алдай салу, 
ұрып-тепкілеу мəселе емес. Сон-
дықтан типтерді ажыратып, сана 
сүзгісінен өткізудің айыбы жоқ.

«Телефон қарап отыр едім, оған 
назар аудармағандықтан, қабағым-
ды жарып жіберді» деп келген 
əйелдер де болды. Айтқаны болмаса, 
зұлымдығын жасайды. Сынақ үстін-
де жүрген əйел көп. Əйел адамға 
ақша, дүние, мансаптан бұрын ты-
ныштық керек. Өзінің орнын қалып-
тастыра алмағандықтан, отбасының 
мүшесі деп санамағандықтан, жаны 
күйеді. «Барған жеріңде тастай ба-
тып, судай сің» сөзі бəріне таныс. 
Бірақ адамға белгілі бір жерге сіңіп, 
үйренуі үшін қайын жұрты да жылы 
қарсы алып, отбасының мүшесі 
деп қабылдауы тиіс. Отбасындағы 
қарым-қатынастың дұрыс болуы, 
бір-біріне деген құрметі мен ізеті 
үлкен кісілердің назарында болуы 
керек. Ал, кейбір ата-əже, енелер 
көрген қиындығын айту, оны жасату 
арқылы іштерін босатады. Мұндай-
да жастарға емес, үлкендерге де 
өзімен жұмыс істеу керек деген ойға 
қаламын.

– Ерлі-зайыптылар ара-
сындағы қарым-қатынас сау, 
конфликт сауатты болуы ке-
рек. Сонда бір-бірін түсіну, 
ымыраға келу оңай болады. 
Ал қазір түймедейді түйедей 
етіп, жанұядағы мəселені 
желіге жазып, жамандау бе-
лең алды. Бұған не түрткі?
– Екі адам арасындағы жан-

жалдың көбеюі не бір-бірін мүлдем 

түсінбеуі себеп. Бір шаңырақ астын-
да тұрып, бір тілде сөйлегенімен, 
астарында «мен сенің жауабың-
ды қабылдамаймын» деген ұста-
ным болады. Бұл тұста ер адамның 
«миымды ашытып жатырсың», «ішкі 
сезімдерімді қанағаттандыра ал-
майсың» деген жанайқайы бар. Ал 
əйел «маған жəне отбасыңа көңіл 
бөлші» деп назар аударуын сұрай-
ды. Екі жақ та өзінікін дұрыс деп 
санай ды. Яғни, рөл ауысуы тағы 
туындайды. Əу баста сау қарым-қа-
тынас құрмағаннан кейін береке 
қашады. Негізі ер адам – мəселені 
шешу ші болса, əйел – сол мəселенің 
шешілуіне ойы мен сезімін білдіретін 
жан. Ұрыс-керіс барлық отбасында 
болады. Бірақ бір-біріне ауыр сөз 
айту, балағаттау кикілжіңді күшей-
тіп жібереді. Мұндай сəтте қос та-
рап ақылға салып, «мен неге былай 
ойлап отырмын?», «қандай қателік 
жібердім?» деп ой таразысынан өт-
кізу керек.

Иə, отбасындағы жайтты желі-
ге жариялау оңай болып кетті. Ин-
тернеттен өзгенің отбасындағы қа-
рым-қатынасты айдан анық көретін 
жағдайға жеттік. Тіпті, пікір қалдыр-
ғандар біреудің жанұядағы мəселесін 
талдап тастайды. Біреуі келіседі, бірі 
келіспейді. Мұндай қайшылықтың 
өзі – отбасының ойран далуына се-
беп. Тұрмыстық зорлық-зомбылық – 
бөлек əңгіме. Ал қуаныш пен қайғы, 
жағымды-жағымсыз оқиға ерлі-за-
йып тының арасында шешілуі керек.

– Бала тəрбиесіне қатысты 
мəселелерге тоқталсақ. Кей 
ата-аналар баланың матери-
алдық жағдайын жасап, бар-
лық қажеттілігін өтегенімен, 
мейірім мен махаббаттың 
маңызын ескере бермейді. 

Алматы облысында «AMANAT» партиясының «Ауыл 
аманаты» бағдарламасының қолдауымен кәсіпкер киіз 
үй өндірісін табысты кәсіпке айналдырды. Еңбекшіқазақ 
ауданы, Балтабай ауылының тұрғыны Талғат Қанапияұлы 
өз кәсібін 5 жыл бұрын бастаған. Қазір оның шеберханасы 
жылына 300-ге жуық киіз үй жасап, сатады. 

Өнім сапасының жоға-
ры болуы жəне ұлттық на-
қыш тағы заманауи дизайн 
кəсіптің қарқынды дамуына 
ықпал етуде. Кəсіпкердің ай-
туынша, киіз үйлерге сұраныс 
негізінен фермерлер, малшы-
лар жəне туристік кешендер 
тарапынан жоғары. Киіз үй 
өндірісінде ұлттық нақыш 
пен заманауи технология-
лар үйлестірілген. Отандық 
нарықтан бөлек, шеберхана 
өнімдеріне шетелдік туристік 
базалар тарапынан да сұра-
ныс бар.

«Бағдарлама туралы ес-

ті  ген сəтте бірден кəсіпті 
кеңей ту жоспары пайда 
болды. Бүгінде өніміміз-
ге сұраныс жоғары. Əсіре-
се, фермерлер мен туристік 
нысандардан тапсырыс көп 
түседі. Бұл – отбасылық биз-
несіміз, жақындарымның 
барлығы осы іске атсалысып 
отыр. Киіз үй – ұлттық құн-
дылық. Оны заманауи үлгі-
де жасап, нарыққа бейімдеу 
– біздің басты міндетіміз. 
Бағдарлама арқылы несие 
алу өте тиімді, пайыздық мөл-
шерлемесі төмен. Сондықтан 
ауыл тұрғындары үшін кəсіп 

кез келген білім мен түсінікті ор-
таға тықпалауға болмайды. Мұның 
екінші жағын да қарастыру керек. 
Отбасының күйреуі, оның осал бо-
луы, «билікке талас» ер адамның 
əлсіздігінен туындайды. Ер адам жа-
уапкершілік жүгін өзіне алмай, өз-
геге сілтеген кезде жағдай қиындай 
түседі. Негізі ер мен əйел өз рөлін 
ұмытпауы керек. Сонда шаңырақта 
шаттық та, бақыт та болады.

Отбасын ойран етпесе де, ойға 
түрткі бо латын келеңсіздіктер бар. 
Ол кейде ененің, қа йын əпке мен 
қайын сіңлінің тарапынан болатыны 
жасырын емес. Демек, бəсеке бары 
рас. Шаңырақтың шырқын бұзбаса 
да, жанжалға себепкер болатын, 
отбасыға араласатын, əйтеуір, бір 

СҰХБАТ

Алматы облысы Балқаш ауданының әкімі Азат Құт-
панбетовтің айтуынша, 2024 жылы өнеркәсіп өндірісінің 
көлемі 3,4 млрд теңгені, ауыл шаруашылығы саласының 
жалпы өнімі 42 млрд теңгені, инвестиция көлемі 9 млрд 
теңгені құрады. Ауданда 100 мыңнан астам ірі қара, 
30 мың жылқы, сондай-ақ 30 мың қой-ешкі бар.

«Ауыл аманаты» бағдарламасы аясында 133 тұрғынға 
жеңілдетілген несие беріліп, айналымға 20 мың гектар 
пайдаланылмаған жер қайтарылды. Ал «Бір ауыл – бір 
кəсіп» жобасы аясында 37 жаңа нысан ашылып, 100 адам 
жұмыспен қамтылды. 40 пəтерлі тұрғын үй құрылысы 
аяқталып, жастар ресурстық орталығы ашылды, əлеуметтік 
осал санаттағы азаматтар үшін 35 пəтер сатып алынды. 
1 100 үйге газ тартылып, 20 елді мекен орталықтанды-
рылған сумен қамтамасыз етілді», – дейді аудан əкімі.

А.Құтпағанбетовтің сөзіне қарағанда, денсаулық сақтау 
саласында фельдшерлік-акушерлік пункттер, медициналық 
амбулаториялар мен дəрігерлік кабинеттердің құрылысы 
жүргізілуде. Білім беру жүйесінде үш ауысымды оқыту 
мəселесі шешілгенімен, бірнеше мектепке күрделі жөндеу 
қажет.

Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ 
АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ

БІР АУЫЛ – БІР КƏСІП

37 ЖАҢА НЫСАН 
АШЫЛДЫ

еркін əрекет ете алмаса, сенімсіздік 
пайда болады. Ол өз пікірін ашық 
айтуға, шешім қабылдауға қорқады. 
Ата-ана баласының жеке шекарасы, 
таңдауы, қалауы бар екенін ескеруі 
керек. Сондай-ақ кейбір ата-аналар 
отбасыдағы барлық проблеманы ба-
лаға жүктеп, оны күйзеліске түсіріп 
қояды. Бұл – үлкен қателік.

– Бақытты отбасының не-
гізін не қалайды? Жанұяның 
жарасымдылығын көрсе-
тетін басты қағидалар қан-
дай?
– Шаңырақтың берік болуы – ер-

лі-зайыптылардың бір-біріне деген 
түсіністігі мен қолдауына байланыс-
ты. Отбасының ішкі атмосферасына 
сыртқы факторлар, яғни өзгелердің 
сөзі мен пікірлері əсер етпеуі ке-
рек. Жаңа отау құрған жастарға 
алғашында өзара бейімделуге мүм-
кіндік беру маңызды. Қазақ қоға-
мында келін түскеннен кейін бір-
неше күн бойы қонақ күту дəстүрі 
бар. Алайда бұл жас жұбайлардың 
өзара қарым-қатынасына əсер етуі 
мүмкін. Себебі демалуға, сөйлесуге 
уақыты қалмайды, ал үнемі шар-
шаңқы күйде жүрген адам серігіне 
жеткілікті көңіл бөле алмайды. Осы 
ретте жас отбасыларға алғашқы ке-
зеңде бейімделуге жағдай жасау қа-
жет. Қонақ күту – маңызды дəстүр, 
бірақ оны келін мен күйеудің өзара 
түсіністігін қалыптастыру кезеңінен 
кейін де жалғастыруға болады.

Бақытты отбасының негізі – құр-
мет, сүйіспеншілік жəне өзара қол-
дау. Егер жанұя мүшелері бастапқы-
да дұрыс қарым-қатынас орнатса, 
бұл келешекте де берік сақталатын 
қағидаға айналады.

Аружан МАУЛЕНБАЙ,
«Заң газеті»

Эльзара Нұрланқызы – отбасы және бала психологиясы 
бойынша жұмыс істейтін тәжірибелі психолог. Ол бес жыл 
ішінде 4 мыңнан астам адамның психологиялық жағдайын 
жақсартуға атсалысып, 100-ге жуық ажырасу жағдайын зерт-
теген. Тәжірибелі маманмен шағын мемлекетте болатын мәсе-
лелер жайлы сұхбаттасуды  жөн  көрдік.

бастауға үлкен мүмкіндік бе-
реді», – дейді кəсіпкер. Оның 
айтуынша, киіз үйді əртүр-
лі мақсатта пайдалануға бо-
лады. Жазда саяжайға қой-
са, қыста қосымша баспана 
ретінде қолдануға мүмкіндік 
бар. Соңғы жылдары эко-
туризмнің дамуымен қатар, 
демалыс орындарында киіз 
үйлерге сұраныс артты. Киіз 
үйдің ерекшелігі – жазда 
салқын, қыста жылы. Бұл – 
ата-бабамыздан қалған құн-
ды мұра. Біздің ауылымызда 
да бұл кəсіппен айналыса-
тын бірнеше кəсіпкер бар. 
Олардың басым бөлігі «Ауыл 
аманаты» бағдарламасының 
қолдауымен кəсібін кеңей-

тіп, өндіріс қуатын арттырды.
Партияның облыстық фи-

лиалының мəліметі бойын-
ша, биыл Алматы облысында 
«Ауыл аманаты» бағдарлама-
сы аясында 1,7 млрд теңгеге 
186 жоба қаржыландырылды. 
Бағдарлама арқылы тек киіз 
үй өндірісі ғана емес, азық-
түлік өңдеу, жылыжай шаруа-
шылығы, мал шаруашылығы 
жəне қызмет көрсету салала-
ры бойынша да жаңа жоба-
лар іске асырылуда. Соңғы екі 
жылда 1300-ден астам тұрғын 
жеңілдетілген несие алып, өз 
ісін жолға қойған. 

Е.КЕБЕКБАЙ 
АЛМАТЫ ОБЛЫСЫ
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ПАЙЫМ

СОТ АКТІЛЕРІ 
ОРЫНДАЛУЫМЕН ҚҰНДЫ

Сот жүйесі – қо-Сот жүйесі – қо-
ғам дамуының ай-ғам дамуының ай-
насы. Әділдік іздеп насы. Әділдік іздеп 
к е л г е н  а д а м н ы ң к е л г е н  а д а м н ы ң 
мұң-мұқтажын мұ-мұң-мұқтажын мұ-
қият қарап, таразы-қият қарап, таразы-
лап, әділ шешімдер лап, әділ шешімдер 
қабылдау, азамат-қабылдау, азамат-
тардың құқықтары тардың құқықтары 
мен бостандықта-мен бостандықта-
рын  қорғау – сот рын  қорғау – сот 
билігінің міндеті билігінің міндеті 
болса, ал оның нәти-болса, ал оның нәти-
жесі – сот шешім-жесі – сот шешім-
дерінің, үкімдерінің, дерінің, үкімдерінің, 
қаулыларының, бір қаулыларының, бір 
сөзбен айт қанда сот сөзбен айт қанда сот 
актілерінің орын-актілерінің орын-
далуымен байла-далуымен байла-
нысты.нысты.

Мемлекет басшысының бастамалары саяси Мемлекет басшысының бастамалары саяси 
жүйені, оның ішінде оның ашықтығы мен тиімділі-жүйені, оның ішінде оның ашықтығы мен тиімділі-
гін арттыруға бағытталған сот жүйесін реформа-гін арттыруға бағытталған сот жүйесін реформа-
лауға негіз.лауға негіз.

Жамбыл облысының тарихи-мәдени мұрасы Жамбыл облысының тарихи-мәдени мұрасы 
3510 ескерткіштен тұрады. Оның  ішінде  Баласағұн, 3510 ескерткіштен тұрады. Оның  ішінде  Баласағұн, 
Құлан, Өрнек, Қостөбе қалашықтары және Ақыртас Құлан, Өрнек, Қостөбе қалашықтары және Ақыртас 
сарай кешені ЮНЕСКО-ның Бүкіләлемдік мұралар сарай кешені ЮНЕСКО-ның Бүкіләлемдік мұралар 
тізіміне енгізілген. Өңірдегі туризм индустриясының тізіміне енгізілген. Өңірдегі туризм индустриясының 
көшбасшыларына Айша бибі, Қарахан, Тектұрмас көшбасшыларына Айша бибі, Қарахан, Тектұрмас 
кесенелері, Ежелгі Тараз қалашығы, Жайсан ғибадат-кесенелері, Ежелгі Тараз қалашығы, Жайсан ғибадат-
ханасы, Көксай каньоны, Ақыртас сарай кешені және ханасы, Көксай каньоны, Ақыртас сарай кешені және 
тағы басқа да нысандар кіреді. Мәселен, Айша бибі тағы басқа да нысандар кіреді. Мәселен, Айша бибі 
мен Қарахан кесенелеріне жыл сайын 83 мыңға жуық мен Қарахан кесенелеріне жыл сайын 83 мыңға жуық 
турист келеді. турист келеді. 

ӨҢІР

АЙМАҚТЫҢ ТУРИСТІК ӘЛЕУЕТІН 
КӨТЕРУ – МАҚСАТ 

«Тараз-Туризм» туристік 
ақпараттық орталығының ди-
ректоры Мөлдір Мұхтарқы-
зының айтуынша, облыс 
туризмінің дамуына жаңа сер-
пін беріп отырған бұл ескерт-
кіштермен қатар, балалар 
мен жасөспірімдер туризмі, 
медициналық, экстремалды 
жəне экологиялық туризм де 
дамып келеді. Осыған байла-
нысты, туризм саласына жаңа 
кəсіпкерлік субъектілерін тар-
та отырып, туристік əлеуетін 
арттыру мақсатында көпте-
ген жобалар жүзеге асырылу-
да. 

Тау кластерін дамыту 
мақсатында Жуалы, Жам-
был, Тұрар Рысқұлов, Мер-
к і  аудандарында  орна-
ласқан тау шатқалдарында 
8 жаңа бағыттық тау соқпағы 
ашылып, экологиялық жəне 
экстремалды туризм бағы-
тындағы республикалық 
туристер реестріне енгізілді. 

«Жамбыл облысында тури-
стерге қызмет көрсететін 16 
туристік фирма бар. Статис-
тикалық мəліметтерге сəйкес, 
2024 жылы облысқа 151 110 
турист келіп, олардың саны 
да 2023 жылдың сəйкес ке-
зеңімен салыстырғанда 138 
пайызға артты. Оның ішінде 
ішкі туризм бо йынша облысқа 
келген резиденттер саны 148 
639 адамды құраса, шетелдік 
туристер саны 2471 адамды 
құрады. Тараз қаласы Дүни-

ежүзілік қолөнершілер 
қалаларының тізіміне ен-
геннен бері, облысымыз-
да төрт қолөнершілер 
қауым дасты ғы ашылды. 
Олар: «Шебер шаңырақ» 
мүгедектер қоғамдық 
бірлестігі, «Өшпес мұра» 
облыс қолөнершілер қа-
уымдастығы, Жамбыл об-
лысы қолөнершілер ода-
ғы жəне «Qoloner Taraz», 
«Альянс» мүгедектер 
қоғамдық бірлестіктері», 
– дейді Мөлдір Оразали-
ева.  

Жалпы, «Тараз-Туризм» 
туристік ақпараттық орта-
лығының басты мақсаты 
– Жамбыл облысының тури-
стік əлеуетін кеңінен таны-
тып, оны қарқынды дамыту. 
Орталық қызметінің негіз-
гі бағыттары – Жамбыл об-
лысында туризмді дамытуға 
бағытталған іс-шараларды 
ұйымдастыру жəне өткізу. Ай-
мақтың туристік əлеуетін на-
сихаттау – ақпараттық жəне 
бейнематериалдар əзірлеу, 
жарнамалық өнімдер жасау, 
туристік бағыттарды көрсе-
тетін бейнефильмдер мен ро-
ликтер шығару жəне тарату 
маңызды. Облыстың туристік 
мүмкіндіктерін кеңінен таныту 
мақсатында республикалық 
жəне халықаралық туристік 
жəрмеңкелерге, биржаларға, 
форумдарға, слеттер мен 
көрмелерге қатысу, туризм 

ПІКІР

САЛАДАҒЫ 
ЖАҢА ӨЗГЕРІС

Қ.Тоқаевтың Қазақстанда кассациялық соттар құру 
жөніндегі бастамасы сот саласын жаңа реформалармен то-
лықтыру қажеттігін көрсетті.  

Қазақстанда 2025 жылдың 1 шілдесінен бастап қылмыс-
тық, азаматтық жəне əкімшілік істерге мамандандырылған 
үш дербес кассациялық сотты іске қосу жоспарлануда. 
Мемлекет басшысы қабылдаған кассациялық сатыдағы сот-
тарды құру қажеттілігі туралы шешім сот жүйесін трансфор-
мациялаудың  озық жалғасы іспетті. Бұл шешім сот билігінің 
тəуелсіздігі қағидатын нығайтуға арналған жəне Жоғарғы 
Сот үшін бірыңғай сот практикасын қалыптастыру мəсе-
лелерін, ал кассациялық соттар үшін істерді қайта қарау 
функциясын қалдыра отырып, соттар арасындағы функция-
ларды бөлудің маңыздылығын көрсетеді.

Кассациялық соттардың енгізілуімен Жоғарғы Соттың 
рөлі өзгереді, ол сот практикасының біркелкілігін қамтама-
сыз етуге жəне сот төрелігін жүзеге асыру кезінде заңдылық 
мəселелерін зерттеуге бағытталған. Аудандық жəне об-
лыстық соттар, яғни бірінші жəне апелляциялық сатыдағы 
соттар, сондай-ақ жаңадан құрылатын кассациялық соттар 
сот төрелігін тікелей іске асырумен айналысатын болады.

Бұл реформалар сот жүйесінің құрылымын өзгертіп 
қана қоймай, Президентіміз Қ.Тоқаевтың басшылығымен 
басталған Қазақстандағы мемлекеттік басқаруды жаңғырту 
жөніндегі ауқымды бағдарламаның бір бөлігі деуге болады.

Ақкөркем  МҰХАНБЕТҚЫЗЫ,
Ақтөбе қаласының 

№2 сотының бас маманы 

Ұлттық экономика министрлігі Та-Ұлттық экономика министрлігі Та-
биғи монополияларды реттеу коми-биғи монополияларды реттеу коми-
тетінің Жамбыл облысы бойынша тетінің Жамбыл облысы бойынша 
департаментінің негізгі қызметі та-департаментінің негізгі қызметі та-
биғи монополиялар субъектілерінің биғи монополиялар субъектілерінің 
тариф терін реттеуге, табиғи монопо-тариф терін реттеуге, табиғи монопо-
лия саласында заңнаманың сақта-лия саласында заңнаманың сақта-
луын бақылауға бағытталған. луын бақылауға бағытталған. 
Табиғи монополия саласында заңна-

маның сақталуын бақылау бойынша  2024 
жылы Жамбыл облысының жергілікті мем-
лекеттік тіркеліміне енгізілген 7 табиғи мо-
нополия субъектілеріне қатысты тексеру 
жүргізіліп, 5 заң бұзушылық анықталды. Та-
биғи монополиялар туралы заңнаманың бұ-
зылуын қалпына келтіру жөнінде 5 нұсқама 
енгізіліп, оның үшеуі толығымен орындалды, 
ал екеуі орындалу барысында. Департамент 
тарапынан 6 табиғи монополия субъектісіне 
қатысты 7  əкімшілік құқық бұзушылық ту-
ралы іс қозғалып, жалпы сомасы 8 196 240 
теңге көлемінде айыппұл салынып, олар 
толығымен төленді. 

Департамент басшысы Алмат Абдрайхан-
ның айтуынша, тарифке əсер ететін негізгі 
факторлар: стратегиялық тауарлар құны-
ның өсуі: көмір, мазут, дизель отыны, газ, 
электроэнергия жəне т.б.; негізгі құралдар 
құнының өсуіне əкелмейтін күрделі жəне 
ағымдағы жөндеулер; өндірістік персонал-
дың еңбекақы төлеу қорын индекстеу; иесіз 
желілер: оларды сенімгерлік басқаруға қа-
былдауды ескере отырып, ЖАО желілерін 

ұстауға арналған шығындар; МЭ бекітілетін 
тауарлық газға көтерме бағаның жыл сайын-
ғы өсуі; мемлекеттік салықтар жəне басқа да 
төлемдердің ставкасының өзгеруі.

«2025-2029 жылдар аралығында халыққа 
коммуналдық қызметтерді сенімді əрі сапалы 
көрсетуді жəне ел экономикасының орнықты 
дамуын қамтамасыз ету үшін энергетика-
лық жəне коммуналдық инфрақұрылымды 
жаңғырту мақсатында елімізде 2024 жылы 
«Энергетикалық жəне коммуналдық сектор-
ларды жаңғырту» ұлттық жобасы бекітілген 
еді. Оны  іске асырудың жоспар-кестесіне 
сəйкес, Жамбыл облысы бойынша энерге-
тикалық жəне коммуналдық секторлардың 
инфрақұрылымын жаңғырту жəне салуға 
төмендегідей қаржы жоспарлануда. Жылу-
мен жабдықтау желісінің тозу деңгейін азай-
ту мақсатында – 61,308 млрд теңге. Элек-
трмен жабдықтау желісінің тозу деңгейін 
азайту мақсатында – 19,885 млрд теңге. 
Сумен жабдықтау желісінің тозу деңгейін 
азайту мақсатында – 24,641 млрд теңге. 
Су бұру желісінің тозу деңгейін азайту мақ-
сатында – 6,369 млрд теңге. Кəріз-тазарту 
құрылыстарын салуға – 80,706 млрд теңге», 
– дейді  департамент басшысы. 

Алмат Абылайханұлының сөзіне қараған-
да, биыл Ұлттық жобаға қатысуға «Жамбыл 
электр жүйесі» ЖШС, «Жамбыл Су» КМК 
құжаттар пакетін дайындауда.

Е. КЕБЕКБАЙ
ЖАМБЫЛ ОБЛЫСЫ

мамандарына, гидтерге, экс-
курсоводтар мен инструк-
торларға арналған тақырып-
тық оқыту семинарлары мен 
тренингтер өткізу, сондай-ақ 
олардың кəсіби дайындығы 
мен біліктілігін арттыру курс-
тарын ұйымдастыру да на-
зарда тұр. Туризм саласына 
инвестиция тарту үшін қо-
лайлы жағдай жасау, туризм 

мінез-құлқына сот 
белгілеген ерекше 
талаптарды бұзса, 
10 тəулікке əкімшілік 
қамаққа алуға алып 
келетіні көрсетілген.

Егер екінші бөлі-
гінде көзделген құ-
қық бұзушылық əре-
кетті, əкімшілік жаза 
қолданылғаннан ке-
йін бір жыл ішінде 
қай талап жа саған 
болса, 20 тəулікке 
əкім шілік қамаққа 
алу жазасы қарасты-
рылған. 

Бұл тұрғыда өткен 
жыл дың 10 айын-
да аудандық сотта 
35 əкімшілік құқық 
бұзушылық іс қара-

лып, барлық түскен істің 15,4 
пайызын құрап отыр. Оның 
34-не əкімшілік қамаққа алу 
жазасы қолданылса, біреуі-
не əкімшілік айыппұл жазасы 
берілген. 

Жалпы, осы санаттағы 
істерді қарау барысындағы 
сот тəжірибесіне сүйенсек, 
істердің басым бөлігі – кəме-
летке толмаған балалары-
на өндірілген алименттерін 
төлемей,  сот  бұйрығын 
орындамағандар. Сондай-ақ 
азаматтық істер бойынша 
шығарылған сот шешімдерін 
орындамау фактілері мен 
əкімшілік құқық бұзушылық 
і с т е р  б о й ы н ш а  қ ұ қ ы қ 
бұзушының мінез-құлқына 
сот қаулысымен белгілеген 
ерекше талаптарды бұзу 
əрекеттері.

Аудандық сотта қылмыс-
тық, азаматтық, əкімшілік 
істер бойынша мемлекет пай-
дасына өндірілуге тиіс сот ак-
тілерінің орындалысы бақы-
лауға алынып, ол бойынша 
тиісті аумақтарға əр тоқсан 
сайын ескертпе хаттар жол-
данып, орындау шараларын 
қамтамасыз ету жұмыстары 
тұрақты жүзеге асырылып 
отыр.

Қылмыстық істер бойын-
ша, «Сот үкімін, сот шешімін 
немесе өзге де сот актісін не 
атқарушылық құжатты орын-
дамау» фактілері анықталған 
жағдайда ғана ҚР Қылмыс-
тық кодексінің 430-бабында 
көзделген қылмыстық жа-
уаптылық белгіленеді. Мəсе-
лен, заңды күшiне енген 
сот үкімін, шешімін немесе 
өзге де сот актiсiн не атқа-
рушылық құжатты алты айдан 
астам орындамау, сол сияқты 
оларды орындауға кедергi 
жасағаны үшін 800 сағатқа 
дейінгі мерзімге қоғамдық 
жұмыстарға тартуға не 3 
жылға дейінгі мерзімге бас 
бостандығын шектеуге не сол 
мерзімге бас бостандығынан 
айыру жазасы тағайындала-
ды.                                                                                                                                

Конституцияның 76-бабы-
на сай, соттар шешімдерінің, 
үкімдері мен өзге де қаулыла-
рының республиканың бүкіл 
аумағында міндетті күші бола-
ды. Ең бастысы, сот актілерін 
орындауға жауапты тұлғалар 
мен борышкерлер сот шешім-
дерін уақытылы орындауға 
міндетті екендерін, егер 
орындамаған жағдайда, заң 
тұрғысында жауаптылыққа 
тартылатынын жете түсіну-
лері маңызды.

Айдын БАЙНАЗАРОВ,
Қызылқоға аудандық 

сотының төрағасы    
АТЫРАУ ОБЛЫСЫ 

Былтыр Жамбыл облысындағы Былтыр Жамбыл облысындағы 
Әдеп жөніндегі кеңестің мәжілісі Әдеп жөніндегі кеңестің мәжілісі 
11 рет өткізілді. Онда тәртіптік іс бо-11 рет өткізілді. Онда тәртіптік іс бо-
йынша 13 (17,5%), алдын алу бойынша йынша 13 (17,5%), алдын алу бойынша 
61 (82,5%) мәселе қаралды. 61 (82,5%) мәселе қаралды. 
Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің 

Жамбыл облысы бойынша департаментінің 
басшысы, Əдеп жөніндегі кеңестің төрағасы 
Руслан Шариповтың айтуынша, кеңесте қа-
ралған мəселелер бойынша 227 ұсыным қа-
лыптастырылды. Оның 13-і (5,7%) тəртіптік 
іс бойынша, 214-і (94,3%) алдын алу мəсе-
лелерін қарау нəтижелері бойынша. Бұл 
ұсынымдар толық орындалды. 

«Тəртіптік істерді қарау нəтижесі бо-
йынша 13 лауазымды тұлғаға тəртіптік жаза 
қолдану ұсынылды. Оның 11-і – мемлекеттік 
қызметке кір келтіретін тəртіптік теріс қылық 
жасағаны үшін қызметіне толық сəйкес 

еместігі туралы ескерту, екеуі əдеп норма-
ларын сақтамағаны үшін ескерту жəне сөгіс 
түріндегі тəртіптік жазалар. Əдеп жөніндегі 
кеңес үш мемлекеттік қызметшіге қатысты 
тəртіптік жаза қолдану туралы актінің күшін 
жою арқылы олардың құқықтары қалпына 
келтірді», – дейді Əдеп жөніндегі кеңестің 
төрағасы Р.Шарипов. 

Руслан Шəмелұлының сөзіне қарағанда, 
былтыр Əдеп жөніндегі кеңес мүшелері түрлі 
мəселелер бойынша 64 жеке қабылдау ұйым-
дастырған. Онда 120 азаматты қабылдап, 
оларды толғандырған мəселелерге құлақ 
түрген. Сондай-ақ мемлекеттік қызмет сала-
сындағы заңнаманы жəне əдеп нормаларын 
түсіндіру бойынша 242 іс-шара өткізілген.

Алғадай ЕРЕН
ЖАМБЫЛ ОБЛЫСЫ

ӘДЕП НОРМАЛАРЫН САҚТАУ – БЕДЕЛ КЕПІЛІ  

СУДЫҢ ДА СҰРАУЫ БАР

саласындағы кəсіпкерлерге 
туристік қызметке қатысты 
əдістемелік жəне консуль-
тациялық көмек көрсету, 
аймақтың туристік əлеуеті, 
нысандары жəне осы салада 
қызмет көрсететін тұлғалар 
туралы ақпарат ұсыну бо-
йынша жан-жақты жұмыс жа-
салуда. Шетелдік туристерге 
заңдық жəне өзге де мəселе-
лер бойынша көмек көрсету, 
туроператорлар мен бұқара-
лық ақпарат құралдарының 
өкілдеріне арналған жарна-
малық турлар ұйымдасты-
ру, əуежайларда, теміржол 
жəне автовокзал ғимаратта-
рында, сондай-ақ туристер 
жиі келетін орындарда үнемі 
жаңартылып отыратын ақпа-
раттық пункттер  орнату да 
үнемі ескеріледі.

Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ
ЖАМБЫЛ ОБЛЫСЫ

Заңды күшіне енген сот 
актілері заң талаптарына сай 
міндетті түрде орындалуы 
тиіс. Сот актілерінің уақы-
тылы орындалуы барлық сот 
жүйесінің жұмыс дəрежесін 
көтеріп қана қоймай, қалың 
көпшіліктің сот құрылымына 
деген сенімін нығайтуға өз 
үлесін қосады. 

Қазіргі таңда сот жүйесін-
де де сот актілерінің орында-
луы қатаң бақылауға алынып, 
нақты жұмыстар атқарылып 
келеді. 

Əкімшілік құқық бұзу-
шылық туралы кодексінің 
669-бабында «сот үкiмiн, сот 
шешiмiн немесе өзге де сот 
актiсiн жəне атқарушылық құ-
жатты орындамау» үшін жа-
уаптылық көзделген. 

Аталған баптың 1-бөлі-
гіне сай, сот актісін орын-
дамаған  жеке тұлғаларға 
5 АЕК мөлшерiнде айыппұл 
салуға не 5 тəулікке дейінгі 
мерзімге əкімшілік қамаққа 
алуға, лауазымды адамдарға, 
жекеше нотариустарға, жеке 
сот орындаушыларына, ад-
вокаттарға 20 АЕК мөлшерiн-
де айып пұл салуға немесе 
5 тəулікке дейінгі мерзімге 
əкімшілік қамаққа алуға, 
шағын кəсiпкерлiк субъек-
тiлерiне немесе коммерция-
лық емес ұйымдарға 30, орта 
кəсiпкерлiк субъектiлерiне 40, 
iрi кəсiпкерлiк субъектiлерiне 
50 АЕК мөлшерiнде айыппұл 
салуға алып келеді.

Ал осы баптың 2-бөлі-
гіне сай, құқық бұзушының 
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«Media page kz» ЖК, ZANGAZET.KZ - Алматы 
ќаласы, Аќтолќын кµшесi, 4Б, 1 ќабат, 1 кењсе,
www.zangazet.kz, WhatsApp: 8 707 388 40 80.

ИП «Profy Agency kz» 
Тел. 8 705 185 75 73, 8 701 739 27 83, 
8 747 280 09 12, 8 707 895 21 99.
г.Алматы, пр.Абылай хана, 60, оф.509
e-mail: zan-info@mail.ru, www.zan-info.kz 

«KAIROS» ЖК, Алматы ќаласы, Жiбек жолы 
дањ ѓылы, 55, Пушкин кµшесiмен ќиылысы, 
«Алма» СО, 4 ќабат, ресепшн, тел.: 271-49-
39, 8707 705-92-22. E-mail: kaldybayeva@
mail.ru. Барлыќ хабарландыруды What’s app 
бойынша ќабылдаймыз.

ЖК «Gold Capital» Н±р-С±лтан ќ., Абай 
кµше сi, 78, 105-кењсе. Тел.: 8 (7172) 52-02-
11, 8(702)839-90-86.

«Sokrat-PV» Юридическое агенство» 
ЖШС, Павлодар ќаласы, Крупская кµшесi, 61, 
кењсе 23. 

Телефон: 87027159520; 87182221266 (ж±-
мыс). 

«Назар-1 фирмасы» ЖШС («РУТА» ЖА), 
директоры Кривилова Татьяна Ивановна. 
Шымкент ќ., Г.Иляев кµшесi, 47 (Шаймер-
денов к. б±рышы) RBK банктiњ жанында, 
Тел.: 8 (7252) 53-40-48. WhatsApp : +7-705-
705-31-31. E-mail: nazar.reklama@gmail.com

ЖК «TRade and service», 
Алматы ќ., ш/а Жетiсу-3, 55/133.
ЖК «Аюбаева», Ќараѓанды ќ., Жамбыл 

кµ шесi, 11. Тел.: 8 (7112) 42-00-71.
«Грация» ЖШС, Атырау ќаласы, Махамбетов 

кµшесi, 107-а, 2-бµлме, тел.: 32-14-29, 30-65-24, 
8701 920 4538.

«ЮрСлужба» ЖШС, Кµкшетау ќ., Е. Əуелбеков 
кµшесi, 129. Тел.: 8 (7162) 25-77-17, 8(747) 8097074.

«Версия-Пресс» ЖШС, Павлодар ќ., Естай 
кµшесi 40. Тел.: 8 (7182) 32-47-67, 32-49-04

Ќалиасќаров Н±рлан Н±рѓисын±лы ЖК, 
Петропавл ќ., К.С‰тiшов кµшесi, 58, 30-бµлме, 
3-ќабат. Тел.: 8 (7152) 46-02-57, ±ялы тел.: 8 
(777) 572-29-91, 8 (701) 315-54-59.

ЖК «Бакирова Г.»,
Шымкент ќ., Желтоќсан кµшесi, 18. Əдiлет 

Департаметiнiњ жанында. Тел.: 8 705 714 58 77.

Михеева Ольга Станиславовна ЖК, Ќос-
танай ќ., Гоголь кµшесi, 110, ВП 67 (Чехов- Гоголь 
кµш. ќиылысы), Тел.: 8-714-2-50-97-07, ±ялы 
тел.: 8-7758847211, 8-7053506918. 

«Озат-1» ЖШС, Аќтµбе ќ., Алтынсарин 
кµше сi 31. Тел.: 8 (7132) 40-41-05, ±ялы тел.: 
87774348344 жəне Аќтау ќаласы.

ЖК «SAPA KZ» Атырау ќаласы, ±ялы тел.: 
87781063779, e-mail:zan-at@mail.ru. 

«Юридическая фирма «Консультант» 
ЖШС Орал ќ., Л.Толстой кµшесi, 28. Тел.: 8 
(7112) 50-88-05.

«Реклама» ЖШС, Орал ќ., Достыќ-Дружба 
дањѓылы, 182. Тел.: 8 (7112) 50-47-34.

«Компания Жете» ЖШС, Талдыќорѓан ќ., 
ш/а, Молодежный 3-‰й, 1-п. Тел.: 8(7282) 24-29-
66, 87058147221.

ЖК Гавриленко И.И., Ќостанай ќ.,пр. 
əл-Фараби 119-‰й, 407-А бµлме. Тел/факс: 8 
(7142) 53-63-21.

«Жас Отау» ЖК Ќыдырбаева Н.Н.Ќызыл-
орда ќ., Əйтеке би кµшесi, 27. Тел.: 26-45-89, 
±ялы тел: 8 (777)402-28-28; 8 (700) 332-24-78

ЖК Тажибаева, Тараз ќаласы, Ќойкелдi кµ-
шесi 158 а, ХЌО аумаѓы. ¦ялы тел.: 87017268772, 
87054422939.

ЖК Новоселова Лилия, Петропавл ќаласы, 
Ќазаќстан Конституциясы кµшесi, 28-‰й, 1-ќа-
бат. Тел.: (87152) 46-74-77, 8-777-228-64-13.

ЖК «Reklam Servise», Тараз ќаласы, Тµле 
би кµшесi, 73 (ауладан кiру). Тел.: 8(7262)502222, 
±ялы тел: 87019457336 Татьяна.

ЖК «Выдай», ¤скемен ќаласы, 60. Тел.: 
8(7232) 578414, ±ялы тел.: 87772256506.

Алматы ќаласы

Тел.: (727)292-43-43

8 (708) 929-98-74

E-mail:

zanreklama@mail.ru

ЖАРНАМА 
БӨЛІМІ:

ЖАРНАМА ҚАБЫЛДАЙТЫН  
ОРЫНДАР:

ТАРАТУТАРАТУ

МҰРАГЕРЛІКМҰРАГЕРЛІК

ӘРТҮРЛІӘРТҮРЛІ

4.  2024 жылдың 28 тамызында қайтыс болған Бараханов 
Болатбек Амировичтің артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұра-
герлері немесе мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус 
К.А. Мухамеджановаға келулері керек: Алматы облысы, Алатау 
қаласы, «Жетіген» шағынауданы, Ы.Алтынсарин көшесі, 3-үй, 
тел. 87089432991.

5. Жаңаөзен қаласының жеке нотариусы Демегенова Набат 
Джаумитбаевна 14.10.1977 жылы туған, 2024 жылдың 29 қара-
шасында қайтыс болған Джангабилов Хабидулла Какабаевичтің 
артынан мұрагерлік іс ашылғанын хабарлап, осы қайтыс болған 
адамның мұрагерлеріне іздеу салады. Мұрагерлердің Жаңаөзен 
қаласы, «Самал» шағынауданы, 1/2 үй, 20-кеңсеге хабарласуын 
сұрайды.

10. 2024 жылдың 16 маусымында қайтыс болған Хисамеде-
нова Гульшат Куанышевнаның артынан мұрагерлік іс ашыл-
ды. Барлық мұрагерлердің мұраны қабылдау үшін, нотариус 
А.А. Амандықоваға, Атырау қаласы, «Авангард» ықшамауданы, 
75-үй, 5-кеңсе мекенжайы бойынша  хабарласуларын сұрай-
мыз. 

Астана қаласы соттарының ұжымы жəне Судьялар 
Одағының Астана қаласы бойынша филиалы Қазақстан 
Республикасы Жоғарғы Сотының судьясы Нұрия Орал-
жанқызы Сисенованың əкесі 

Оралжан Сүйегеновтің 
қайтыс болуына байланысты орны толмас қайғысына ор-
тақтасып, көңіл айтады.

Марқұмның топырағы торқа, жаны жəннатта болсын!

Астана қаласы соттарының ұжымы жəне Судьялар 
Одағының Астана қаласы бойынша филиалы Күлəш Из-
мағалиқызы Есеноваға жолдасы Астана қаласының қыл-
мыстық істер жөніндегі ауданаралық сотының судьясы 

Бахытжан Жұманалиұлы Есеновтің 
мезгілсіз өмірден өтуіне байланысты орны толмас қайғы-
сына ортақтасып, көңіл айтады.

Марқұмның топырағы торқа, жаны жəннатта болсын!

2. «Кварц-АС» ЖШС (БСН 030540008127) өзінің ерікті түрде 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру  жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекен-
жай бойынша қабылданады: Астана қаласы, Сарыарқа ауданы, 
Мəскеу көшесі, 27/1 үй, 24-пəтер. 

6. «Айна Тауы» ЖШС (БСН 220940046392) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  
жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойын-
ша қабылданады: Алматы қаласы, Медеу ауданы, Жібек Жолы 
даңғылы, 50-ғимарат, тел. 87777138432. 

7. «Madi Trade» ЖШС (БСН 180440004814) өзінің таратылаты-
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  жа-
рияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: Алматы қаласы, Масанчи көшесі, 78-ғимарат, тел. 
87715070059. 

8. «Алтын Ай Строй» ЖШС (БСН 230240031648), Астана қала-
сы, Есіл ауданы, Дінмұхамед Қонаев көшесі, 12/1 ғимарат, өзінің 
таратылғаны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру жарияланған күннен бастап 2 ай мерзім ішінде мына 
мекенжайда қабылданады: Астана қаласы, Нұра ауданы, Қабан-
бай батыр даңғылы, 47/2 ғимарат, 501-кеңсе, тел. 87715166301.

9. «HSE Expert» ЖШС (БСН 210740030446) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарланды-
ру  жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай 
бойынша қабылданады: БҚО, Орал қаласы, Д.Қонаев атындағы 
шағынаудан, 20/1 үй, н.п. 24. 

13. «Сатыбалды ишан» қоғамдық қоры  (БСН 170840026613) 
өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы 
хабарландыру  жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына 
мекенжай бойынша қабылданады: Қостанай облысы, Амангелді 
ауданы, Амангелді ауылы, Наурыз көшесі, 8-үй, 2-пəтер. 

14. «ЕРДИНА & COMPANY» ЖШС (БСН 130140014712) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру  жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекен-

жай бойынша қабылданады: ОҚО, Ордабасы ауданы, Қарааспан 
ауылдық округі, Берген Исаханов ауылы, Исаханов көшесі, 71-
үй, пошта индексі 160600. 

15. «Ақниет-Ел-Нур» ЖШС (БСН 020540006872) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарлан-
дыру  жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай 
бойынша қабылданады: Түркістан облысы, Ордабасы ауданы, 
Бөржар ауылдық округі, Бірлік ауылы, Оңалбекұлы Сапарбек 
көшесі, 6-үй, пошта индексі 160613. 

16. «АӨК Таңшолпан» АӨК (БСН 241240032680) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарлан-
дыру  жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай 
бойынша қабылданады: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, 
Шиелі кенті, Аманкелді Иманов көшесі, 158-үй. 

17. «БухЛидер Business» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, 
БСН 230540025199, жарғылық капиталдың мөлшерін 600 000 
(алты жүз мың) теңгеден 10 000 (он мың) теңгеге дейін азайту 
туралы жалғыз қатысушының 05.02.2025 жылғы №1 шешімін 
кредиторлар мен мүдделі тұлғаларға хабарлайды. Барлық 
шағымдар хабарландыру жарияланған күннен бастап 1 ай ішінде 
Серіктестіктің орналасқан жері бойынша қабылданады: Алматы 
қаласы, Түрксіб ауданы, «Жұлдыз-1» ықшамауданы, 18-корпус, 
70-пəтер, пошта индексі 050049.

3. 2024 жылдың 10 тамызында қайтыс болған Қалдыбай 
Ернат Қайратұлының артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагер-
лері немесе мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А.
Шардарбековке келуі керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, 
Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат, тел. 
87022334499.

2025 жылдың 1 шілдесінен бастап Қазақстан-2025 жылдың 1 шілдесінен бастап Қазақстан-
да қылмыстық, азаматтық және әкімшілік да қылмыстық, азаматтық және әкімшілік 
істер бойынша мамандандырылған үш дер-істер бойынша мамандандырылған үш дер-
бес кассациялық сотты іске қосу жоспарла-бес кассациялық сотты іске қосу жоспарла-
нуда. Бұл соттар еліміздің құқықтық жүй-нуда. Бұл соттар еліміздің құқықтық жүй-
есін жетілдіруге, сот процестерінің тиімділігін есін жетілдіруге, сот процестерінің тиімділігін 
арттыруға және азаматтардың құқықтарын арттыруға және азаматтардың құқықтарын 
қорғауға бағытталған маңызды қадам болып қорғауға бағытталған маңызды қадам болып 
саналады. саналады. 

Қазақстан Республикасындағы кассациялық сот 
кассация лық іс жүргізу тəртібімен заңды күшіне енген сот 
шешімдері мен актілерін қайта қарауды қамтамасыз ете 
отырып, сот төрелігі жүйесінде шешуші рөл атқаруымен 
құнды болып отыр. Кассациялық соттың негізгі міндеті 
белгілі, ол төмен тұрған соттардың жіберген қателіктерін 
түзетуге жəне елдің барлық аумағында заңдардың біркелкі 
қолданылуын қамтамасыз етуге бағытталған.

Дербес кассациялық соттардың құрылуы сот жүйесіндегі 
жүктемені азайтуға, сот шешімдерінің сапасын арттыруға 
жəне азаматтардың сотқа деген сенімін нығайтуға мүмкіндік 
береді. Бұл соттар жоғары инстанция ретінде, төменгі сот-
тардың шешімдерін қайта қарау, заңдылықты қамтамасыз 
ету жəне құқықтық нормаларды біріздендіру міндеттерін 
атқарады. Сот жүйесіндегі реформалар Қазақстанның 
құқықтық жүйесін халықаралық стандарттарға жақында-
туға, азаматтардың құқықтарын қорғау механизмдерін кү-
шейтуге жəне сот əділдігін қамтамасыз етуге бағытталған.

Дербес кассациялық соттардың жұмыс бастауымен, сот 
жүйесінің ашықтығы мен қолжетімділігі артып, азаматтар-
дың құқықтық мəдениеті мен құқықтық сауаттылығының 
деңгейі де жоғарылайды деп күтілуде. Сондай-ақ дербес 
кассациялық соттардың құрылуы сот жүйесіндегі кадрлық 
əлеуетті дамытуға, судьялардың кəсіби біліктілігін арт-
тыруға жəне сот қызметкерлерінің жұмысын жетілдіруге 
ықпал етеді. Бұл реформалар сот жүйесінің тиімділігін 
арттырумен қатар, қоғамдағы құқықтық тəртіпті нығайтуға 
да оң əсерін тигізеді. Бір сөзбен айтқанда кассациялық сот-
тарға жүктелер жауаптылық жоғары болғалы тұр.  

Жанат КАРЫМСАКОВ,
Жетісай аудандық сотының судьясы

ТҮРКІСТАН ОБЛЫСЫ, 

Өзбекстандағы Қазақстан Елшілігінің 
уəкілі Ерғали Қыстаубаев құттықтау 
сөзінде абайтану ілімінің маңызы мен екі 
ел арасындағы татулық пен қарым-қа-
тынаста əдебиет пен мəдениеттің рөліне 
назар аударды. Науаи облысы педагоги-
калық шеберлік орталығының директо-
ры Уктамжон Марданов бұл бағыттағы 
мəдени-ағарту шараларының əлеуетіне 
тоқталды. Қарақалпақстан «Бес қала» 
этно-мəдени орталығы» қоғамдық бір-
лестігінің атқарушы директоры Ургенч-
бай Нұржанов пен Қарақалпақстандағы 
«Қазақ аналары – дəстүрге жол» ұйымы-
ның төрайымы Венера Ордабаева бала 
тəрбиесіндегі ұлттық салт-дəстүрдің рөлі 
мен оны заман ағымына сай дамытып, 
насихаттау мəселелерін көтерді. Ал Өз-
бекстан Республикасындағы Қазақ ұлт-
тық мəдени орталығының білім жəне 
ғылым мəселелері бойынша орынбаса-
ры Клара Садырбаева Қазақстандағы 

«Отандастар» қоры атынан Науаи облы-
сы педагогикалық шеберлік орталығына 
абайтануға қатысты құнды кітаптарды 
табыс етті. 

Клара Қоңдыбайқызының айтуынша,  
«Қазақ аналары – дəстүрге  жол жəне 
абайтану» деген тақырыппен өткен бұл 
шара рухани құндылықтарды жаңғыр-
туға, ұлттық тəрбие мен білімді дəріп-
теуге бағытталған. Əйел – отбасының 
ұйытқысы ғана емес, ұлттың тəрбиешісі, 
болашақтың шырақшысы. Бала тəрбиесі 
– ұрпақтың рухани кемелденуіне тіке-
лей əсер ететін басты күш. Сол себепті 
«Қазақ аналары» қозғалысы дəстүрімізді 
дəріптеп, жас ұрпаққа ұлттық құн-
дылықтарды сіңіруді алдына басты мақ-
сат етіп қойып отыр.  Өйткені бүгінде тек 
қазақтың ғана емес, адамзаттың Абайы 
атанған ұлы ойшылымыз: «Өзін тəр-
биелей білмеген өзгеге өнеге көрсете 
алмайды» деген екен. Осы тұрғыдан 

ОҢ ҮРДІСАЛТЫН КӨПІР

ДӘСТҮРГЕ ЖОЛ ЖӘНЕ 
АБАЙТАНУ

Абайдың  мұрасын зерделеу, абайтану 
ілімін дамыту рухани құндылықты нас-
хаттаудың бір бағытына айналуы тиіс.

Жалпы, «Ташкент  қаласындағы Абай 
көшесінің тарихы өткен ғасырдың екінші 
жартысынан басталатынын бүгінде біреу 
білсе, біреу білмейді. Ол – Қазақстан-
нан тыс жердегі Абай есімі берілген ең 
алғашқы көше. Бұл  кездейсоқ жағдай 
емес. Қазақ пен өзбектің рухани үндес-
тігі – екі халықтың арасындағы дос-
тықтың берік көпірі екенін ел басшы-
лары да əрдайым естен шығармаған. 
Атап айт қанда, 2013 жылы 15 маусымда 
сол кездегі екі мемлекеттің тұңғыш Пре-
зиденттерінің қатысуымен Ташкенттегі  
Абай ескерткіші ашылған болатын. Онда 
мəселен Ислам Каримов: «Өзбекстанда 
Абайды бүкіл өмірін ізгілік пен əділдіктің 
салтанат құруы үшін күресіп, өз халқы-
ның мұң-мұқтажы мен биік мұраттарға 
ұмтылысын жырлауға арнаған нағыз ха-
лықтық ақын, ағартушы жəне гуманист 
ретінде жақсы біледі əрі жоғары баға-
лайды. Өзінің өшпес туындыларында 
қазақ халқының рухани жан қуатын, 
оның ең ізгі қасиеттерін жарқын жəне 
толық көрсетіп берген Абайдың орасан 
зор еңбегін бағаламау мүмкін емес»,  
– деген  болатын. Ал кейін Өзбекстан 
Президенті Шавкат Мирзиеев 2018 жыл-
дың 13 науарызда қазақ ақыны Абай 
Құнанбайұлының шығармашылық мұра-
сын насихаттау үшін «Өзбекстандағы 
Абай жылы» туралы қаулысын жария-
лады. Онда  Низами атындағы Ташкент 
мемлекеттік педагогикалық универси-
тетіндегі «Абай жəне өзбек əдебиеті» 
көрмесін тұрақты түрде ұйымдастыру 
жəне жыл сайын 10 тамызда – Абайдың  
туған күнінде Ташкенттегі ақын ескерт-
кіші жанында салтанатты шаралар өткі-
зу, оқушылар мен студенттер арасында 
«Абай шығармаларының білгірі» шығар-
малар байқауын ұйымдастыру жолға 
қойылған.  Сондай-ақ ақынның өмірі 
мен шығармашылығы туралы мақала-
лар мен теле, радиоматериалдар əзір-
леу, мектептерде, əскери бөлімдер мен 
ұжымдарда тақырыптық кештер өткізу 
қарастырылған.

 Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ,
 «Заң газеті»

Өзбекстанда Абай Құнанбайұлының 180 жылдығына арналған  мәде-Өзбекстанда Абай Құнанбайұлының 180 жылдығына арналған  мәде-
ни-ағарту шарасы өтті. Оны Өзбекстанның Мектепке дейінгі және мектеп ни-ағарту шарасы өтті. Оны Өзбекстанның Мектепке дейінгі және мектеп 
тәлімі министрлігінің қолдауымен Өзбекстан Республикасындағы Қазақ тәлімі министрлігінің қолдауымен Өзбекстан Республикасындағы Қазақ 
ұлттық мәдени орталығы мен Науаи облысы педагогикалық шеберлік ұлттық мәдени орталығы мен Науаи облысы педагогикалық шеберлік 
орталығының Мектепке дейінгі, бастауыш және арнайы білім беру кафе-орталығының Мектепке дейінгі, бастауыш және арнайы білім беру кафе-
драсы бірлесіп ұйымдастырды.драсы бірлесіп ұйымдастырды.

СОТТАҒЫ МАҢЫЗДЫ 
ҚАДАМ



8
№ 15 (3743)

25 ақпан 2025 жыл
zangazet@mail.ru

Редакторлар кеңесінің төрағасы – директор
Досымбек ӨТЕҒАЛИЕВ

Бас редактор Айнұр СЕМБАЕВА
Бас редактордың орынбасары Шолпан ҚАРАЕВА
Нөмiрдiң кезекшi редакторы Ерлік КЕБЕКБАЙ

РЕДАКЦИЯНЫҢ МЕКЕНЖАЙЫ:

050012, Алматы қаласы, 
Х.Досмұхамедұлы көшесi 
68 «б»-үй.
Қабылдау бөлмесi: 
292-43-43, 8 708 929 9874, zangazet.kz 

E-mail: zanreklamaastana@mail.ru

«Заң газеті» аптасына 2 рет – 
сейсенбі, жұма күндері жарық көреді.
Жеке таралым 6400 дана
Апталық таралым 12 800 дана

Тапсырыс №30  Индекс 65921

Газет Қазақстан Республикасы 
бойынша таралады

Меншiк иесi: 
«ЗАҢ» МЕДИА-КОРПОРА ЦИЯ»

ЖАУАПКЕРШIЛIГI ШЕКТЕУЛI СЕРIКТЕСТIГI

МЕНШIКТI ТIЛШIЛЕР:
Астана  Айша Құрманғали
  8 707 851 91 13.
Алматы  Нұрбол Əлдібаев
облысы  8 701 357 66 84.
Ақтөбе  Жансая Есмағанбетова
облысы  8 705 398 62 83.
Атырау  Боранбай Ғалиев
облысы  8 775 543 03 80.
Маңғыстау  Жазира Əбіл
облысы  8 702 514 54 44.
Қызылорда  Гүлбану Мақажан
облысы  8 701 697 39 86.
Түркістан  Сейітхан Құлмаханбетов
облысы  8 707 721 19 59.
 Шадияр Мекенбайұлы
  87757335665
Батыс  Нұрлыбек
Қазақстан Рахманов
облысы  8 707 177 80 70.

ШЫТЫРМАНШЫТЫРМАН

Газетіміздің электронды нұсқасын Zanmedia.kz сайтынан 
оқи аласыздар.

Газет бетiндегi жарияланым дардың пози циясы мен фактi лерi 
үшiн редакция жауап бермейдi.

Жарнама мен хабарландырулардың маз мұнына жарнама берушi 
жауап ты. Жарнама берушi нiң жiберген қа телiгiне байланысты талап-
тiлектер хабарландыру жарияланған күн нен бастап екi ай мерзiм 
iшiнде қа былданады. 

Газеттi есепке қою туралы №16297-Г куəлiктi 2017 жылғы 12 
қаңтарда Қазақстан Респуб лика сының Ақпарат жəне коммуникация 
министрлiгi берген. 

Газеттiң терiмi мен бет қаттау жұ мыс тары «Заң» Медиа- кор по-
рация» ЖШС компьютерлiк орта лығында жа салды. Алма ты облысы, Iле 
ауданы, Өтеген батыр ауылы, Сейфул лин кө шесi, 2«б», «Принт плюс» 
ЖШС баспаханасында басылып шығарылды. Тел.: факс. 8 (727) 51-78-27, 
8 (727) 51-78-31

аудандық АІІБ-ге беріледі. Аудандық 
АІІБ-нің тергеушісі істі қайта қозғай-
ды, бірақ соңына дейін жеткізбей жұ-
мысын ауыстырып кетеді. Əзімбек 
іспен толық танысып шығады. Бұл 
істі қараған тергеуші – өзінің группа-
ласы. Ол бастаған ісін соңына дейін 
жеткізбей қоймайтын табанды терге-
уші еді, істі аяқтамай тастап кеткені 
қалай деп ойлады. Дереу қоңырау 
соғып, студенттік досымен кездеспек 
болды.

… «Парадистің» іші қара көлең-
ке. Тып-тыныш. Екі достың кездесіп, 
түскі ас ішіп отырғанына бір сағаттан 
асты. 

– Досым, сен бастаған бір істі 
маған берді. Істі жаппай тастап кет-

геніңіз дұрыс, – деді Əзімбек Əселге 
қарап. 

– Жақсы, жауап беремін, – деді 
Əсел. 

– Мен жүйке аурулары диспан-
серінің балалар бөліміне 2007 жылы 
əлеуметтік қызметкер болып жұ-
мысқа тұрдым. Ондағы балалардың 
жағдайы əртүрлі. Бірі тыныш, бірі 
кəдімгі жынды. Əр баланың денсау-
лығына байланысты əртүрлі палата-
да ұстайды. Ер балалар бөлек, қыз 
балалар бөлек. Былайынша айтқан-
да, түрме сияқты қамауда болады. Əр 
бөлімде бір-бір пост бар. Мен 10–15 
жас арасындағы қыздардың постына 
жауаптымын. Бір күні мені диспансер 
бастығы Людмила Викторовна шақы-

– Алина 18-ге толғанда зейнет-
ақысын алды ма?

– Алды. 
– Қалай алды?
– Алина толық мемлекеттің қара-

уында болғандықтан, тəрбиешісімен 
бірге барып алып тұрады. Ол қара-
жатты Алинаның керек-жарағына 
жұмсайды. 

– Қандай керек-жарағына жұм-
сайды?

– Мемлекеттің төлейтін қаражаты 
аз, басқасын айтпағанда, ай сайынғы 
жеке гигиенасына қажет заттың өзі-
нен ауыспайды. 

– Түсінікті. 
– Сізге келер алдында «Халық 

банктің» кассирінен де жауап алған-
быз. Ол Алина Сабырды көрсем тани-
мын деді. Алина Сабырдың диагно-
зы бойынша оны жұрт көзінше алып 
жүру мүмкін емес. Ол зейнетақысын 
қалай алып жүр? 

– Балаларды сабырға келтіретін 
дəрі-дəрмектер бар. Соның күшімен 
алып барады.

– Ай сайын барып ала ма?
– Жоқ. Жылына бір рет алады. 
– Алина зейнетақысын соңғы рет 

қашан алды?
– Екі ай бұрын.
– Менің қолымда Алина Сабырды 

бүгін банкке алып барып, кассирмен 
беттестіруге рұқсат қағаз бар. Али-
наны дайындап алып шығыңыздар, 
кассирмен беттестіреміз.

– Жоқ. Болмайды. Оған бір күн 
дайындық керек. 

– Екпе салуға бір күн дайындық 
керек пе? Болмаса банк қызметкерін 
алып келеміз. 

– Қазір дайындаймыз, – деген 
Людмила Викторовна отырған ор-
нынан ұшып түрегеліп, бөлмеден жү-
гіріп шығып кетті. 

Алина өте арық, сұп-сұр қыз екен. 
Уколдан ес жия алмаған қыздың екі 
қолтығынан екі адам демеп көлікке 
мінгізді. Алинаны көрген кассир:

– Бұл қызды бірінші рет көріп тұр-
мын, – деді. 

Тəрбиеші:
– Қалай бірінші рет көріп тұрмын 

дейсіз? Ең болмаса түрі есімде жоқ 
деп айтпайсың ба? – деп кассирге 
тап-тап берді.  

Əзімбек прокурордан санкция 
алып, «Халық банктің» соңғы үш ай-
дағы бейнежазбасын алды. Аурухана 
тəрбиешісі алып барған балалардың 
бəрін тексеріп, Алинаның атынан 
пенсия алған қызды тапты. Бет-ау-
зы Алинаға ұқсағанымен, бүкір екен. 
Дереу Əселдің берген жауабын қарап 
шықты. Ол да өзі ертіп барған қызды 
бүкір деп суреттеген. 

Диспансерге келіп бүкір қыздан 
жауап алды. Ол отырған орнынан 
атып тұрып, сау адам секілді:

– Иə, мен банкке бардым. Содан 
кейін маған торт берді! – деп тақ-тақ 
етті. 

– Үнемі торт бере ме?
– Үнемі береді.
– Сенің атың Алина ма?
– Жоқ. Менің атым Сафура.
– Жасың нешеде?
– Жасым он жетіде.
– Жасы он жетіде ме? – деп сұра-

ды Əзімбек тəрбиешісінен.
– Иə, он жетіде, – деді Сафураның 

қасында тұрған тəрбиешісі. 
– Сен əлі он жетіде болсаң банкке 

неге бардың? Банкке тек он сегізге 
толған балалар барады ғой?

Сафура білмеймін дегендей күліп, 
иығын көтеріп, тəрбиешісіне қара-
ды…

Алинаны анасына көрсетпеудің 
себебі – зейнетақы екен. Осы оқиға-
дан кейін ана мен қыз, бауыр мен 
бауыр қалаған күнінде кездесіп тұра-
тын болды. 

Мектептің қоңырқай ұзын залы. 
Ішке кіруге қоңырау соғылған-
да оқушылар сыныпқа кіре баста-
ды. «Kundelik.kz» толтырып болған 
мұғалім кабинетінен шықты. Арт 
жақтан біреу:

– Ағай, рақмет! – деді.
Қараса, Сабина екен. Ағайы жы-

миып күлді. 
– Сабақ басталды, Сабина, – деді 

басқа не айтарын білмей. 
– Иə, – деген Сабина сыныбына 

қарай тоқ көңілмен кетіп бара жатты. 

Берікбай МАМЫРОВ
АЛМАТЫ ҚАЛАСЫ

кеніңе қарағанда бұл жерде бір гəп 
бар сияқты?

– Жүйке аурулары диспансеріне 
қатысты істі айтасың ба?

– Тағы басқа іс бар ма еді жабыл-
маған?

– Жоқ. Тек сол.
– Не болды? Неге сотқа жібер-

медің? 
– Балалардың жиналып қалған 

зейнетақысын диспансердің бастығы 
алып келген. Болды. Əлеуметтік қыз-
меткерге жапқысы келіп əрі-бері сүй-
регенін көрген шығарсың. Ол бейша-
раның қатысы жоқ. 

– Көрдім.
– Біздің үлкендердің де қатысы 

бар. 
– Өзім де солай ойлағанмын.
– Сонымен кетуге тура келді. Сен 

не істейсің, əрі қарай қозғайсың ба?
– Мен басқа қырынан келуге ты-

рысамын.
– Көр енді. 
Түскі астан кейін Əзімбек Есімов 

осы іске қатысы бар деп тергелген 
диспансердің əлеуметтік қызметкері-
не қоңырау соқты.  

– Алло, сəлеметсіз бе, бұл Əбіше-
ва Əсел ме екен?

– Иə, – деді ар жағындағы қыз 
жəй ғана. 

– Тергеуші Əзімбек Есімов. Жүйке 
аурулары диспансеріне қатысты істе 
куəгер болған екенсіз. Бұл іс финпол-
дан бізге келіп түсті. Сізден жауап 
алуымыз керек. 

– Мен қазір жүйке аурулары дис-
пансерінде істемеймін. Жұмыстан 
шығып кеткенмін. Менің бұл іске 
қатысым жоқ, – деді Əсел. Дауысы 
дірілдеп кетті.  

– Жұмыстан шығып кетсеңіз де, 
бұл іс сіз жұмыс істеп жүрген кезде 
қозғалған, сондықтан ертең келіп, 
жауап беруіңіз керек.  

– Жақсы, ертең барамын.
Ертеңінде Əсел əкесімен бірге 

келді. Амандасып, ішке кіріп отырған-
нан кейін сөзді əкесі бастап кетті:

– Балам, екі-үш жыл болды қы-
зымның түк қатысы жоқ іске қатысың 
бар деп сүйреп жүргеніне. 

– Жақсы, аға! Бірақ бəрін қы-
зыңыздың өзі айтып беруі керек. Сіз 
тыңдап отырыңыз. Барлығы камераға 
жазылады. Ал егер жауап бергіңіз 
келмесе, оны да айтыңыз. Бірақ өз-
өзіңізді ақтап шығу үшін жауап бер-

рып, биыл 18-ге толған, басқа пост-
тың қызын «Халық банкіне» апарып 
кел деп тапсырды. Қыздың қасында 
менен басқа тəрбиешісі де болды. 
Бастық айтқан соң артық сұрақ қой-
майсың. 

– Банкке барғанда не істедіңіздер?
– Тəрбиешінің қолында қыздың 

куəлігі болды. Бірақ куəлікті толық 
көрмедім. Біз алып бара жатқан қыз 
куəліктегі қызға ұқсағанымен, ол қыз 
емес. Менің куəлікке мойнымды со-
зып қарағанымды көрген директор 
«барыңдар, барыңдар, түскі асқа 
дейін үлгеріп келіңдер» деп ештеңе 
сұратпай, итергендей етіп кабинеті-
нен шығарып жіберді.

– Тəрбиешіге «мынау басқа қыз-
дың куəлігі сияқты» деп айтпадыңыз 
ба?

– Айттым. Тəрбиеші мені жақтыр-
май, бұл сол қыз деді де сөйлеспей 
қойды. 

– Қызды қалай алып бардыңдар?
– Ол тыныш қыз екен. Қасымызда 

күліп отырды. Бірақ бүкір екен. 
– Банкке екеуіңіз де кірдіңіздер 

ме?
– Иə, екеуіміз де кірдік, бірақ 

тəрбиеші кабинкаға мені кіргізбеді. 
Сыртта тұра тұр деп қыз екеуі кіріп 
кетті. 

– Бірақ ана қыз мені ертіп барған 
деп тек сізді айтыпты. Тəрбиешіні 
мүлдем айтып тұрған жоқ.

– Иə, ол балалар солай, бірін есіне 
сақтаса, екіншісін ұмытып қалады. 

– Сізді неге есінде сақтап қалған? 
Онымен бірге кабинкаға да кірген 
жоқсыз. 

Осы кезде Əселдің əкесі шыдай 
алмай сөзге араласып кетті.

– Қызды банкке апарып алып кел-
геннен кейін Əсел мен сол қыз оты-
рып торт жеген. Диспансердегі бала-
лар да кішкентай бала сияқты. Жақсы 
нəрсені өмірі ұмытпайды. Əсел солай 
есінде қалып қойған деп ойлаймын. 
Диспансердің басшылары бəле ғой. 
Тортты əдейі Əселге бергізген.  

– Екеуіңіз бірге отырып торт же-
діңіздер ме?

– Мен жеген жоқпын. Бірақ ана 
қыз тортты жеп болғанша қасында 
отырдым.

– Ол тортты кім берді?
– Біз келгенде өздері дайындап 

қойыпты. Людмила Викторовна тəр-
биешіге «балаларыңа бара бер» деді 

– Ағай, сіз маған көмектесемін деп 
едіңіз. 

Арт жақтан шыққан дауысқа жалт 
қараған ағайы Сабинаны көріп:

– А-а-а-а, – деп мүдіріп қалды да: 
– Қай сабақты дұрыс түсінбедің? – 
деп сұрады.

– Жо-о-о-оқ-қ, ағай.
5-сыныптағы жақсы оқитын оқу-

шылардың бірі Сабинаның көңілі сы-
нық көрінді. Ағайына бірдеңе айта 
алмай күмілжіп тұрды. 

– Сабина, айта ғой, қандай көмек 
керек?

– Ағай, сабаққа көмек керек емес. 
Менің тəтем бар. К-ө-ө-п-п жылдан 
бері ауруханада. Сол тəтеме барсақ, 
бізге көрсетпеді.  

– Мамаңа да көрсетпеді ме?
– Иə.
– Мамаңа не үшін көрсетпеді? Тə-

тең қандай ауруханада?
– Жүйке аурулары диспансерінде.
– А-а-а-а, – деген ағай ойланып 

қалды. 
– Көрсетпеудің себебі бар шығар? 

Мүмкін тəтең ауырып қалған шығар? 
– Ауырған жоқ. Кезінде мамам 

одан бас тартқан. Сол үшін көрсет-
педі. 

– Соны уайымдап жүрсің бе?
– Иə, тəтемді көргім келеді. 
Ағай Сабинаға не деп жауап бере-

рін білмей ойланып қалды. Бір уақыт-
та ағайы:

– Сабина, қазір сабағыңа бар. Мен 
бір адамдармен сөйлесіп көрейін, тə-
теңмен жолығудың бір жолын айтар. 
Жарай ма?

– Жарайды, – деген Сабина басын 
көтермеген күйі сыныбына кіріп кетті. 

Қыздың артынан қарап, ойланған 
ағайы ұзын дəлізде біраз тұрып қал-
ды.

* * *
– Ареке, ассалаумағалейкүм! Үй-

іші, бала-шаға аман ба?
– Аман, аман, өздерің қалай-

сыңдар?
– Шүкір, бəрі жақсы. Маған бір 

ақыл-кеңес керек болып тұр. 
– Қандай?
– Оқушыларға сабақты түсінбе-

сеңдер көмек сұраңдар, кез келген 
уақытта көмектесемін дегем. Соны 
5-сыныптың бір оқушысы басқаша 
түсінген-ау, жаңа келіп көмек сұра-
ды. Тəтесі біраз уақыттан бері псих-
больницада екен. Мамасы екеуі бар-
са, кіргізбепті. «Тəтеммен кездесуге 
көмектесіңізші» деп жалынып тұр. 
Не айтарымды білмей қалдым. Қалай 
көмектесуге болады?

– Мамасы кезінде бас тартқан ғой.
– Иə, иə, солай деді. 
– Көрейік, ойланып.
– Иə, көрші, көп созбассың. 
– Жақсы.

* * *
Əзімбек Есімов – Тəуелсіздік АІІБ-

де тергеуші. Жаңа Базармен сөйлесіп 
тұрғанда, осыдан бірнеше күн бұрын 
бастығы берген жүйке аурулары дис-
пансеріне қатысты бір іс есіне түсе 
кетті. Негізі кез келген тергеуші 
біреу дің бастап аяқтамай тастап кет-
кен ісімен айналысқысы келмейді. 
Бұл финполдан келген сондай бір іс 
еді. Заң өзгеріп кетіп, осыған дейін 
финпол қараған істер аудандық АІІБ 
келіп түскен. Ол іспен басқа тер геуші 
айналысып, ол жұмыстан шығып кет-
кеннен кейін Əзімбекке берген. Ба-
стығы:

– Əзеке, сотқа жіберетінін сотқа, 
архивке жіберетінін архивке жібер, – 
деген еді. Енді, міне, Базар үшін сол 
істі дұрыстап қарамақ. 

Жүйке аурулары диспансері – түр-
меден де қатал мекеме. Онда туа-
біткен аурулар да, кейін ауырғандар 
да жатады. Олардың ішінде кəмелет 
жасына жетпеген балалар да бар. 
Сол балалардың көбінен ата-анасы 
бас тартқан. Ата-анасы бас тартқан 
балалар үкіметтің қарауында болады. 
Ішіп-жейтіні, киетін киімі, жуынатын 
заттары бəрі-бəрі мемлекеттің мой-
нында. Одан бөлек ай сайын зей-
нетақы беріледі. Оны тек 18 жасқа 
толғанда алады. Ақыл-есінде ауытқу 
бар балалар зейнетақының не екенін 
білмейді. Балалардың кемістігін пай-
даланып, екі ортада сол зейнетақы-
ны алып кететін адамдар болады. 
Финпол осы істі қарайды да, пошта 
қызметкерін қылмыскер етіп шыға-
рады, бірақ істі сотқа жібермейді. Іс 
осы жерге келгенде тоқтап, əрі қарай 

де, маған «ас үйге барыңдар, торт 
береді, соны Динараға бер» деді. Мен 
ас үйге ертіп əкеліп тортын жегізіп, 
тəрбиешісіне апарып тапсырдым.

– Жақсы. Басқа сұрақ туындаса, 
қайта шақырамын.

– Жақсы, – деп Əсел мен əкесі 
Əзімбекпен қоштасып шығып кетті. 

Əзімбек Людмила Викторовнаны 
тергеуге шақырғысы келді. «Қандай 
мəселе бойынша шақыруға болады?» 
деп ойланып отырғанда, есік қағып, 
кешірім сұрап Əсел мен əкесі қайта 
кірді де:

– Естуімше, Людмила Викторовна-
ның арнайы дипломы да жоқ. 

– Оны қайдан білесіз?
– Кезінде Людмиланың оң қолы 

болған қыз айтты. Екеуі бір нəрсеге 
келіспей қалды да, ол қызды жұмыс-
тан шығарып жіберді. Сол кетерінде 
айтып кетті. 

– Ол қыздың аты-жөнін білесіз бе?
– Білемін, ол қыз қазір шетел аза-

матына күйеуге шығып, Қазақстан-
нан кетіп қалды. 

* * *
Əзімбек дереу мұғалім досына ха-

барласты. 
– Өткендегі көмек сұраған оқушы-

ның ата-анасын ертіп кел. Арыз жаз-
дырып аламын. Сол арыз бойынша 
диспансерге барамын. 

– Жақсы. 
Ал өзі «Халық банкке» барып жа-

уап алды. Сонда анықтағаны, дис-
пансер тəрбиешілеріне тек бір касса 
қызмет етеді екен.   

Қызмет көрсеткен кассир:
– Қожанов көшесі бізге жақын 

болғандықтан, диспансердің бала-
лары тəрбиешілерімен бірге келіп 
зейнетақыларын алып тұрады.

– Зейнетақысын алу үшін кезек 
алмай ма? Неге үнемі сіз қызмет көр-
сеткенсіз?

– Өзіңіз білесіз, диспансердің ба-
лалары ауру. Олар көпшілік ортада 
тыныш тұрмайды. Сондықтан бас-
шылықтың тапсырмасымен диспан-
сер қызметкерлеріне кезектен тыс 
қызмет көрсетіледі. Мен есікке жақын 
кассада жұмыс істегендіктен, тез ақ-
шасын беріп, шығарып саламын.

– Куəлік сол баланың куəлігі ме, 
жоқ па, тексересіз бе?

– Əрине, мұқият тексеремін. 
– Алина Сабыр есіңізде ме?
– Есімде жоқ. Бірақ көрсем тани-

мын. 
Банктен шыққан Əзімбек Сабина-

ның анасымен кездесіп, оған: «Қы-
зыммен кездесуге рұқсат бермей отыр. 
Иə, кезінде қызымнан бас тартқаныма 
өкінемін. Енді қызымды барып, көріп 
тұруға рұқсат алып беруіңізді сұрай-
мын. Одан кейін Людмила Викторовна 
менің қызым секілді балаларды тəрби-
елеуге құқы жоқ адам, оның маман-
дығы жоқ. Осы жағын тергеп-тексе-
рулеріңізді сұраймын. Себебі ол мен 
секілді талай ата-анаға кесірін тигізіп 
келеді» деп жаздырып алды. 

Осы арыз бойынша диспансерге 
тексеруге барған Əзімбек Людмилаға 
күтпеген сұрақ қойды. 

– Людмила Викторовна, сіздің ма-
мандығыңыз кім? 

– Психиатр.
– Дипломыңызды көрсем бола ма?
Людмила қызарақтап, қипақтап 

қалды. Бірақ тез ес жиып:
– Қазір алып келейін, – деп шығып 

кетті де, біраздан кейін қайтып келіп:
– Кадр бөлімінің қызметкері ауы-

рып, бүгіннен бастап демалыс алып-
ты. Кабинеті жабық. Кілті тек өзінде. 
Келгеннен кейін көрсетейін, – деді. 

– Қызметкердің ауырып қалғанын 
сіз естіген жоқсыз ба?

– Жаңа хабарлап ескертті. 
– Бізге сіздердің ауруханада ем 

алушы Алина Сабырдың анасы арыз 
жазды. Қызыммен кездесе алмай 
жүрмін деді. Не себепті қызды ата- 
анасына көрсетпей жүрсіздер?

– Алина Сабырдың анасы кезінде 
баласынан толық бас тартқан. Сон-
дықтан қызымен кездестіре алмай-
мыз. 

– Алинаның жасы нешеде?
– 21-ге толды.
– Сіз барлық науқастың нешеге 

толғанын жатқа білесіз бе?
– Бұл не сұрақ? Сіз мені сынап 

тұрсыз ба? Бұлар ерекше науқас ба-
лалар. Олардың денсаулығы, қазіргі 
жағдайы туралы күнде есеп алып 
отырамын. 

ШАРАСЫЗДАРШАРАСЫЗДАР


